

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Niejacowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 244.

Poniedziałek 21. Października 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

W dniu 31. października 1867 r. o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszków indenizacyjnych dla Wielkiego księstwa Krakowskiego, dla Galicyi zachodniej i dla Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98¹/₂, przy ulicy Łyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcyi funduszków indenizacyjnych.

Lwów, dnia 14. października 1867.

Dnia 18. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został LII. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 125. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 7. października 1867, co do kas przeznaczonych na przyszłość do zwracania opłaty za cukier wywieziony.

Nr. 126. Rozporządzenie cesarskie z d. 16. października 1867, znoszące czasowe zawieszenie dwóch ustaw z 27. października 1862, Nr. 87 i 88 D. u. p. w niektórych częściach Tyrolu.

Część nieurzędowa.

Dnia 18. b. m. odbyło się 11 posiedzenie izby panów Rady państwa. Na ławie ministeryalnej zajęli miejsca Ich Exc. hr. Becke, hr. Taffe, hr. John i rada ministeryalny Distler.

Posiedzenie zajął książę K. Auersperg o godzinie 11. min. 50.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu poprzedniego posiedzenia prezydujący oświadczył, że komisya do ustawy wojskowej ukonstytuowała się i obrała przewodniczącym Fml. hr. Hessa, a jego zastępcą Fml. hr. Mensdorffa.

Następnie odczytano doniesienie izby deputowanych o powzięciu uchwały aby projekt ustawy karnej był traktowany według ustawy z 30. lipca 1867, który to przedmiot jako naglący przekazano komisyi sądowniczej z poleceniem zdania sprawy na przyszłym posiedzeniu.

Z porządku dziennego hr. Hock jako sprawozdawca odczytał sprawozdanie komisyi finansowej co do projektu ustawy względem uwolnienia od podatku budowli nowych, przebudowanych i dobudowanych. Komisya poleca projekt uchwalony w izbie deputowanych do przyjęcia.

Przy debacie jeneralnej nikt nie zabiera głosu, przystąpiono do debaty specjalnej i przyjęto wszystkie paragrafy bez dyskusyi.

Nastąpiło sprawozdanie komisyi politycznej względem projektu ustawy o prawie stowarzyszeń. Sprawozdawca Hasner odczytał wniosek komisyi, aby izba panów przyjęła projekt tak jak wyszedł z izby deputowanych.

Przy debacie jeneralnej zabierał głos Jego Exc. minister spraw wewnętrznych hr. Taaffe i poleca izbie projekt do przyjęcia. Przy debacie specjalnej przyjęto wszystkie paragrafy projektu ustawy bez dyskusyi.

Trzecim przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie komisyi politycznej względem projektu ustawy o prawie odbywania zgrupowań.

Sprawozdawca Hasner w imieniu komisyi poleca projekt do przyjęcia ze zmianą §. 4.

Izba deputowanych przyjęła ten paragraf w następującej osnowie:

„Zgrupowania wyborców na konferencyę co do wyboru, tudzież dla porozumienia się z wybranymi deputowanymi są z a w s z e wyjęte od postanowień tej ustawy.

Komisya proponuje opuścić słowo z a w s z e, a na miejsce tegoż położyć w końcu ustępu: „jeżeli odbywają się po rozpisaniu wyborów i nie pod gołtem niebem.”

Przystąpiono do debaty jeneralnej. Jego Exc. minister spraw wewnętrznych hr. Taaffe zabiera głos, i poleca projekt do przyjęcia, poczem rozpoczęła się debata specjalna i projekt ustawy według wniosku komisyi przyjęty został, poczem posiedzenie zamknięto. Przyszłe posiedzenie zapowiedziano na dzień następny.

W uzupełnieniu do sprawozdania z 39. posiedzenia izby deputowanych rady państwa, podanego w ostatnim numerze naszej gazety, wyciemy jeszcze niektóre ważniejsze ustępy z debaty, do której dała powód petycyja Marka Radamskiego.

Po przemówieniu sprawozdawcy Dr. Figuly i odczytaniu znanego już wniosku komisyi petycyjnej, zabrał głos Jego Excel. minister sprawiedliwości Hye. „Co do formalnej strony — mówił minister — przyjmuje z wdzięcznością zapewnienie sprawozdawcy, że komisya uważa ten przedmiot za należący przede wszystkim do zakresu działania władzy wykonawczej. Co do merytorycznej strony muszę jednakże odnośnie do punktu pierwszego wniosku komisyi zrobić tę uwagę, że byłoby trudną rzeczą teraz, kiedy nie wiemy jeszcze, jak się ma cała ta sprawa, wydać rozporządzenie, żeby tę dziewczynę niezwłocznie z klasztoru wypuszczono i ojeu oddano, trudną dla tego, ponieważ sprzeciwia się temu rozporządzenie, którego my jako istniejącej ustawy przestrzegać musimy. Wyjąłem to rozporządzenie w tej chwili z biblioteki izby i proszę, żeby wysokie zgromadzenie raczyło je wysłuchać, opiewa ono tak: „Jego c. k. Mość raczył najwyższym postanowieniem z dn. 8. maja 1838 upoważnić władze krajowe prowincyi niemieckich, aby pozwalały na chrzest dzieci żydowskich w tym razie, jeżeli one już przekroczyły rok siódmy, ale nie przekroczyły jeszcze roku czternastego, jeżeli z własnej woli żądają chrztu, są w zasadach katolickiej religii należycie pouczane i mają pozwolenie od ojca lub od tego, kto miejsce ojca przy nich zastępuje. Jeżeli tych warunków nie ma, to należy sprawę przedłożyć połączonej kancelaryi nadwornej do najwyższego postanowienia Jego c. k. Mości.“ O ile mnie jest wiadomo, nie wydane zostało dotąd żadne inne postanowienie w tym względzie, ustawa ta więc jest jeszcze ciągle obowiązującą. Z treści tej ustawy okazuje się tyle niewątpliwie: Po pierwsze, że każde dziecko żydowskie pomiędzy 7 a 14 laty wieku może nawet bez przyzwolenia ojca przejść do katolickiego kościoła i dać się ochrzcić, jeżeli zwierzchność pomimo niezezwolenia ojca uzna, że postanowienie to wypływa z wolnej woli dziecka i odwoła się do najwyższego postanowienia Cesarza; powtóre wyprowadzano, o ile mi wiadomo, z tej ustawy zawsze ten sam wniosek jako zupełnie niewątpliwym, że po skończonych 14 latach ani ojciec ani żadna władza żydowskiemu dziecku przejścia na łono katolickiego kościoła wzbronić nie może. Ustawa ta tedy istnieje i zdaje mi się, że pewnie wysoka izba nie sprzeciwi się temu, jeżeli powiem, że ta ustawa wymaga koniecznie spiesznej reformy. W obec tej ustawy nie jestem w możności zarządzenia, żeby owa dziewczyna do domu rodzicielskiego powróciła. Muszę najprzód znać dokładnie stan całej sprawy i dla tego uwzględniając tę ustawę zarządziłem wysłać wczoraj rano telegramem tylko to, aby chrzest został wstrzymany i aby ojeu dozwolono widzieć się i rozmawiać z córką, a to w tym celu, aby dziewczyna w wieku 16 do 17 lat nie została ochrzczoną bez własnej może woli, a powtóre, aby ojciec mógł ją wyrozumieć, czy rzeczywiście sama pragnie przejść na łono katolickiego kościoła, czy też była podmówiona. Pozwalam sobie dalej dodać jeszcze tę uwagę, która wprawdzie nie należy bezpośrednio do rzeczy, lecz zawsze zostaje z nią w związku. Dowiedziałem się dopiero z dzisiejszych gazet, że moje oświadczenie, wynikające z samej natury objaśnienia, że urgo wałem już dwa razy moje dawniejsze polecenie do namiestnictwa lwowskiego, wywołało w izbie bardzo niepo-

chlebne wyrażenia o osobie namiestnika Galicyi. Jestem więc zmuszony do dodania następujących objaśnień:

Na moje pierwsze polecenie odpowiedziało mi Namiestnictwo bezpośrednio w dniach nie wielu, że to, czego się domagałem, t. j. powstrzymanie chrztu, już nastąpiło. Żądałem prócz tego zbadania dokładnego stanu rzeczy, ale na to nie ma jeszcze żadnej odpowiedzi, zarówno jak i sprawozdania z przebiegu tej sprawy. Te dwa urgensa wysłałem do Prezydium Namiestnictwa, ale przekonałem się dopiero wczoraj wieczorem, że Namiestnik znajduje się od pięciu tygodni w podróży urzędowej po wschodniej Galicyi, i to w najwięcej oddalonej części Galicyi, a więc nie był w możności sam odpowiedzieć, urzędnicy zaś, którzy go w nieobecności zastępowali, zapewne sprawę tę pozostawili naczelnikowi powiatowemu. Kto tylko zna Namiestnika Galicyi, ten mu z pewnością nie zarzuci ani braku energii, ani braku pośpiechu w prowadzeniu spraw. Jestem w możności stwierdzenia tych słów czynem. Nie żądałem nawet wczoraj zrana, aby mi Namiestnik odpowiedział drogą telegraficzną (jest on od dwóch dni we Lwowie), tylko aby jak najspieszniej nadesłał sprawozdanie. W nocy otrzymałem następujący telegram, wysłany przezeń o 9tej godzinie wieczorem: „Depeszę, tyczącą się Chai Sary Radomskiej, otrzymałem w nocy. Oświadczam, że dowiedziałem się wieczorem, jako komunikacye telegraficzne ze Lwowem z niewiadomych mi przyczyn zostały zerwane, i że telegramy muszą iść przez Koszyce. Natychmiast zarządzone kroki — a telegraficzne sprawozdanie o rezultatach jutro. Gołuchowski.“ Z tego przekonanie się panowie, że gdzie tylko Namiestnik może osobiście działać, tam z pewnością działał z właściwą sobie energią. Powiedziałem to z obowiązku prawdy i słusności.

Następnie zabrał głos wiceprezydent Dr. Ziemiakowski. Pojmuję, dlaczego wypadek, o którym wczoraj dowiedzieliśmy się Izba w drodze telegraficznej, zrobił tak smutne wrażenie. Jest to zdarzenie, którego z pewnością nikt nie pochwali. Muszę jednak zabrać głos przeciwko wnioskowi wydziału petycyjnego, on bowiem żąda, aby córkę z klasztoru zabrały władze polityczne i oddały rodzicom. Moi panowie! Wczoraj ze strony pana ministra sprawiedliwości poruszono za tym wypadkiem jeszcze i inny, którego Izba nie znała. Sposób, w jaki to zdarzenie opowiedziano, pociągnął za sobą okrzyki: „Prez z Namiestnikiem! usunąć hr. Gołuchowskiego!“ Pan minister sprawiedliwości powinien był przeciwie wiedzieć, że Namiestnik odbywał, od czterech tygodni urzędową podróż po kraju. Zastępcą jego jest Niemiec, i pochodzi on z czasów Bacla. Za to nie odpowiada Namiestnik Galicyi. Boleśnie to bardzo, że człowiek, który jest tak wiernym Cesarzowi, który tak jest posłusznym rządowi, został w ten sposób oddany na lekceważenie Izby. Jeżeli Namiestnik Galicyi otrzyma polecenie w takiej osnowie, w jakiej je przedłożył wydział, to z pewnością nie będzie mógł jemu zadość uczynić. Moi panowie! Nie zapomnijcie, że żyjemy w czasach konkordatu, i że Namiestnik nie ma prawa rozkazywać coś klasztorowi, chyba że każe szturmować klasztor. Muszę zwrócić uwagę na to, że ponieważ z okolicznością chrztu połączyła się także okoliczność i kradzieży, inna władza niż polityczna powinna była interweniować, i pytam się, dlaczego nam pan minister sprawiedliwości nie powiedział to także, że prokurator rządu nie spełnił swego obowiązku! Namiestnik nie może nakazać śledztwa sądowo-karnego. Jestem tego zdania, iż wys. Izba powinna tylko wezwać rząd, aby do wszystkich władz, której w tej sprawie mają współdziałać, wydane były nakazy do energicznego traktowania tego wypadku, i aby podobnym zajściom zapobiegano na przyszłość.

Minister sprawiedliwości Hye zabiera głos: Pozwolę sobie zatrudnić Izbę uwagą osobistą a oraz realną w obec mowcy poprzedniego. Osobiście muszę

się zastrzedz przeciw temu, jakoby w słowach moich była intencja, lub jakoby z treści ich mogło wypływać, iż Namiestnika Galicyi narażam na lekceważenie ze strony Izby. Jeżeli to w słowach moich leżało, natenczas uroczyscie je cofam. Co do drugiego zarzutu mowy poprzedniego, iż powinienem był wezwać prokuratoryę do interwencji, nadmieniam, że spełniłem ten obowiązek, o ile go na mnie ustawa wkładała. W obu wypadkach poleciłem Namiestnikowi, aby zarządził interwencję sądu karnego; więcej nie mogłem, gdyż w obu wypadkach zachodziły przedewszystkiem kradzieże familijne, a mowa poprzedni wie tak dobrze, jak i ja, że kradzieże familijne mogą być ścigane tylko na żądanie poszkodowanego, i tylko jako wykroczenia bez interwencji prokuratoryi. Sądzę tedy, iżem dość oględnie użył wyrazu: „zarządzić ewentualną interwencję sądu karnego“, jeżeli rzeczywiście zachodzi wypadek potrzeby interwencji sądu karnego, a ewentualnie prokuratoryi — gdyż tyle rozsądku mogę przypuszczać u Namiestnictwa.

Dep. Pratobera nie może się zgodzić na proponowane przez komisję sformułowanie wniosku, gdyż wydaje mu się ono być bezpośrednim zamachem na władzę wykonawczą. Sądzi, że izba mając przed oczyma swoje zadanie, nie czyni dobrze, jeżeli wchodzi w szczegóły ewentualnych zarządzeń, których się od rządu oczekuje. Wnosi tedy: „Petycję tę odesłać do rządu z wezwaniem, aby bezzwłocznie i energicznie zaradził skardze, usuwając i karcąc wszelką bezprawność lub niedbalstwo, jakie zająć mogło.“

Wniosek ten dostatecznie poparło centrum i prawica.

Następnie zabierali głos w tej sprawie, nad którą wywiązała się nadspodziewanie gorąca dyskusja, deputowani Mühlfeld i Kuranda. Po skończonej mowie deputowanego Kurandy zabrał znowu głos Jego Ex. minister Hye, aby odczytać izbie telegram otrzymany w tej chwili a oddany przez namiestnika lwowskiego o godzinie 11. Telegram ten tak opiewa:

„Namiestnik Galicyi do ministra Hye! Aspirantka do chrztu Chaje Sara Radamska, przywłaszczując sobie pieniądze i efekta, sehowała się do tutejszego klasztoru Benedyktynek. Nie ma poszlaków porwania. Dyrekcyja policyi w skutek doniesienia ze strony ojca, wdała się w to natychmiast, przywłaszczony efekta odebrał sąd, śledztwo z powodu kradzieży jest prowadzone.“

Metryka urodzenia dotychczas nie znaleziona; według wykazu ludności, Radamska urodzona jest w roku 1848. Systowanie chrztu już zarządzone. Dochodzenie w celu sprawdzenia wieku już rozpoczęto. O podobnym wypadku w Białej nie wiadomo.“

Minister Hye powiada, że okoliczność tę ostatnią tłumaczy sobie dwojako: albo namiestnik telegrafował teraz natychmiast z powodu nagłości wypadku, a dawniejszy wypadek nie był zaciągnięty w jego protokole prezydyalnym, albo też wypadek nie wydarzył się w Białej, ale w klasztorze koło Białej, i oddany był do urzędowania urzędowi powiatowemu w Białej. Ja zaś w zapytaniu wymieniłem tylko Białę. Uczyniłem to z powodu, że dzienniki jeszcze przed 14 dniami miały dokładne relacje o tym wypadku.“

Dyskusja przeciągnęła się jeszcze dosyć długo po tem oświadczeniu ministra. Brali w niej udział deputowani Schindler, Landesberger, Zybliekiewicz, Berger, Sawczyński, Mühlfeld i Pratobera. Nakoniec przystąpiono do głosowania i wnioski Pratobery przyjęto 84 głosami przeciw 56.

Posiedzenie zamknięto o godz. 2½. Przyszłe posiedzenie dn. 21. b. m. Na porządku dziennym: 1. Dokończenie niezalatwionych dzisiaj sprawozdań; 2. sprawozdanie komisji do wynagrodzenia szkód przez wojnę zrzadzonych; 3. wniosek komisji wyznań względem prawa o małżeństwie; 4. ustawa względem szkół.

„Reichsr. Corr.“ otrzymuje wiadomość z koła poselskiego, że Dr. Landesberger otrzymał dnia 18. b. m. wieczorem o godzinie 10tej następujący telegram:

„Do deputowanego rady państwa Dr. Landesbergera. Kaznodzieja Löwenstein był dziś ze mną w klasztorze. Przełożona przyrzekła, że mi pozwoli rozmówić się z moją córką w przytomności urzędnika. Jednak pomimo interwencji władzy politycznej która posłała do klasztoru komisarza powiatowego Biernackiego z rozporządzeniem namiestnictwa, aby mię do córki mojej dopuszczono, wzbronila mi jednak przystępu przełożona, odwołując swoje dawniej-

sze przyrzeczenie i oświadczając, że winną jest posłuszeństwo tylko arcybiskupowi. Radamski.“

Dr. Landesberger udał się z tym telegramem zaraz nazajutrz rano do ministra Hye, który go przyjął w swoim mieszkaniu i przyrzekł niezwłoczną pomoc w drodze telegraficznej. Zarazem oświadczył minister Dr. Landesberger, że już wczoraj w tej sprawie do Lwowa telegrafował.

Parlament północno-niemiecki na posiedzeniu w dn. 18. b. m. obradował nad ustawą o służbie wojennej w związku §. 1. przyjęto z dwoma poprawkami. Pierwsza znosi uwolnienie Mennonitów od służby wojskowej, a druga postanawia, aby niezdolni do broni byli używani tylko do służby odpowiedniej ich powołaniu. Przy §. 6., który upoważnia rząd do zarządzenia ćwiczeń, potrzebnych wzmocnień i mobilizacji rezerwistów, powstała dłuższa debata. Lewica proponowała wykreślić słowa „potrzebnych wzmocnień“; Moltke i Roon sprzeciwiali się wnioskowi. Hr. Bismark oświadczył, że z przyjęciem tego wniosku upadłaby cała ustawa, i domagał się prawa wolnej dyspozycyi. W końcu odroczono proponowane wykreślenie słów powyższych i przyjęto całą ustawę paragrafami częścią według projektu rządowego, częścią według projektu komisji.

Bawarska izba deputowanych przyjęła projekt ustawy względem zniesienia ograniczeń stopy procentowej 112 głosami przeciw 20.

Na ucieczkę danej przez konserwatystów w Manchester lord Stanley upewniał, że stosunki Anglii z zagranicą są pomyślne. Anglia nie dała żadnego powodu do sporu. Rozdrażnienie w Ameryce ostyga powoli. W Europie obawy co do przyszłości nie są bezzasadne ale i ludy i książęta dołożą pewnie starania aby pokój utrzymać.

„Opinion Nationale“ w artykule podpisanym przez p. Gueroult ubolewa, że ekspedycja rzymska jest już uchwalona i zapewne się przygotowuje. Sądzi, że tym sposobem nie zmusi się Włoch do ustąpienia. Opinia publiczna we Włoszech jest tak rozdrażniona, że Król Wiktor Emanuel nie mógłby się jej sprzeciwić bez narażenia swojej korony i instytucji monarchicznych na niebezpieczeństwo.

„Presse“ sądzi, że Lavalette na ostatniej radzie ministrów proponował okupację francusko-włoską, która po wypędzeniu Garybaldystów powinna ustać. Rouher żądał ścisłego wykonania konwencji wrześniowej. Rzecz rozstrzygnięta się na radzie ministrów w d. 17. b. m. w ten sposób, że uchwalono żądać zupełnego wykonania konwencji wrześniowej, a w przeciwnym razie Francya będzie interweniować. Słychać, że w skutek tej uchwały ministrowie Duruy i Lavalette podali się do dymisji.

Nuncyusz papieski odwiedził Cesarza w St. Cloud.

„Temps“ dowiaduje się, że rząd francuski wysłał ultimatum do Florencyi, grożąc interwencją jeżeli Włochy nie przeszkodzą dalszemu napływowi ochotników.

Książę Napoleon pojechał do St. Cloud.

Dzienniki lyońskie i tulońskie donoszą o przygotowaniach do ekspedycyi.

O kwestyi rzymskiej obiega mnóstwo pogłosek, które jednak po większej części nie mogą zasługiwać na wiarę.

Telegram paryski donosi: „Ratazzi oświadczył w Tuileryach, że Włochy tylko w tym razie gwarantować mogą, iż powstanie nie przybierze charakteru republikańskiego, jeżeli Francya zostawi im wolność działania, to jest Włochy tylko wtedy będą mogły dotrzymać konwencji wrześniowej, jeżeli wojskom włoskim będzie pozwolone działać w państwie kościelnym.“

Niewiadomo co na to odpowiedział gabinet tuileryjski, ale oświadczenie powyższe objaśniają następujące doniesienia z Florencyi.

Ruch rewolucyjny w państwie kościelnym grozi coraz mocniej przybraniem charakteru rewolucyjnego, na sztandarach powstańców nie widać dewizy „Włochy, z Wiktorem Emanuelem“ i widocznie z umysłu jej unikają.

Nadto faktem jest, że Mazzini wspiera powstanie pieniędzmi, że nowo utworzona junta rewolucyjna w Rzymie składa się z samych organów Mazziniego, i od niego odbiera instrukcje.

Zapewniają, że niektórzy stronnicy Mazziniego przewidując grożące ztąd całej sprawie niebezpieczeństwo usiłowali skłonić go aby przynajmniej tym-

czasowo przyjął dawną dewizę „Italia una con Vittorio Emanuele“ na co w ostatnim czasie Mazzini miał przystać.

Do Marsylii nadeszły listy z Rzymu donoszące, że u Marauniego i Caselazego oficerów włoskich uwięzionych w Rzymie jako podejrzanych o organizowanie powstania, znaleziono papiery w których dopatrzone obawę z powodu rozwoju ducha republikańskiego i żądanie osobnej instrukcji. Śledztwo rozpoczęte.

Br. Hübnier powrócił do Rzymu i miał doradzać Papieżowi aby nie opuszczał Rzymu. Trzy znaczniejsze bandy posuwają się ku Viterbo. Pod Sabina jedna z band wzrosła do siły 2000 ludzi w skutek napływu ochotników z Neapolu.

Spodziewają się przybycia Garybaldystów z Sycylii.

Głównym tematem dla wszystkich dzienników włoskich jest: „Państwo kościelne musi być zajęte przez wojska włoskie, Rzym musi być stolicą Włoch. Dzienniki przemawiają coraz namiętniej i jak chodzi o kwestję interwencji włoskiej, to sposób wyrażania się umiarkowanej „Opinione“ nie różni się w niczem od tonu skrajnej „Riformy“. W artykule polemicznym przeciw półurzędowym dziennikom paryskim „Patrie“ i „France“ pisze „Opinione“, że wprawdzie nie wierzy, żeby pogroźka wypowiedziana w tych dziennikach iż w ślad za interwencją włoską pójdzie interwencya francuska, była istotnie zdaniem i postanowieniem rządu francuskiego, lecz gdyby nawet i tak było, toby odpowiedzialność za następne trudne zakłamanie nie mogła spaść bynajmniej na Włochy. Jeżeli dzienniki francuskie przyznają, że rząd włoski dotrzymał lojalnie zobowiązań konwencji wrześniowej, to nie mogą także zaprzeczyć, że musi on zadosyć uczynić obowiązkom względem własnego kraju i że jeżeli dłużej pozostanie obojętnym widzem toczącej się na terytorium państwa kościelnego wojny, to nie będzie w możności utrzymania się. Czegoż można więcej wymagać od rządu włoskiego, jeżeli już przearesztował Garibaldegę i mnóstwo ochotników, jeśli pokonfiskował zapasy broni i żywności? Czyż ma całą swoją armię użyć na ten cel aby obsadzić kordon naokoło granicy państwa kościelnego.

Słychać, że generał Ricotti obejmuje dowództwo nad wojskami włoskimi na granicy papieskiej.

„Esercito“ donosi, że admirał Ribotty obejmuje dowództwo nad eskadrą pancerną która będzie krążyć koło wybrzeży włoskich. Wojska ciągle odchodzą na granicę.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 18. b. m. skradziono tu w hotelu europejskim pewnemu generałowi rosyjskiemu 200 rubli w monetach złotych. Obwintony o popełnienie tej kradzieży czeladnik śluzarski został ujęty.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) D. 23. b. m.: Stasiuk Oleksa i spółn., kradzież. Skoropad Dmytrij, ciężkie obrażenie ciała. Tkaczuk Piotr, kradzież. Blecharska Anna, kradzież.

D. 24. b. m.: Słuka Mikołaj i spółn., kradzież. Tłumak Moses i spółn., oszustwo. Nawrynec Semko i spółn., kradzież. Leśków Roman, zbrodnia porubstwa. Kunicki Kazimierz, zbrodnia porubstwa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 19. października.

Effekta: Lisy zastawne banku hipotecznego galic. 96. Obligacje pierwszeństwa kol. lwowsko-czerniow. II. emisji 94.25. Rubel papierowy rosyjski 1.70¼ — 1.71. Pruskie bilety kasowe 1.84¼. Towary: — —.

(Towarzystwo akcyjne do fabrykacyi cukru w Galicyi.) Z sprawozdania rachunkowego likwidatorów tego towarzystwa wyjmujemy ważniejsze szczegóły: W czasie od 1. sierpnia 1865 do 31. lipca 1866 przerobiono 111.247 cetn. buraków świeżych, między temi około 65.000 cetn. własnej produkcji; opłacono podatek w ogóle od 173.372 cetn. które przerobiono częścią na cukier surowy, częścią na melis, a z tego otrzymano 15.458 cetn. gotowego melisu a 1045 cetn. półmelisu. Sprzedano 15.722 cetn. melisu, i otrzymano netto 29 złr. 96 c. za cetnar. Z 23.040 melassy wyrobiono w gorzelnii spirytusowej 6637 wiader spirytusu, i sprzedano go netto po 14 złr. 70 c. wiadro. Ponieważ długi towarzystwa spła-

caja się srebrem. a kurs srebra w czasie bilansu stał 128, towarzystwo musiało zaciągnąć do ksiązek stratę na agio w sumie 229.018 złr. Także i w efektach poniosło stratę na kursie w sumie 27.169 złr. W rachunkach ekonomiczno-gospodarczych okazuje się strata 74.319 złr.; do tych trzech strat doliczyć jeszcze należy następujące: procenta 140.272 złr., ogólna strata na popędzie 62.751 złr., strata w suszar- niach 7449 złr., koszta procesów 1257 złr., strata na czynszu dzierzawnym 842 złr. i strata na fabryce rumu i likierów 1858 złr. ogółem 581.450 złr., że zaś rafineria i zarząd dóbr przyniosły 124.622 złr. Przeważająca strata w r. 1865 do 1866 wynosiła 456.827 złr.; do tego straty z lat poprzednich 811.090 złr., zaczętem bilans towarzystwa z d. 31. lipca 1866 zamyka się niedoborem 1,267.917 złr. Natomiast około 400.000 złr. zakupane są w bilansie, ponieważ ciągle wartość nominalna akcyj lit. B. w sumie 1,116.600 złr. powtarzana jest w stanie biernym, podczas gdy cena kupna tychże t. j. 702.607 złr. figuruje w stanie czynnym.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Florenca, 20. października. Garibaldi ma się znajdować w Sardynii. Pełnomocnik francuski oznajmił Papieżowi na audyencji, że rząd papieski na każdy wypadek może być pewny pomocy Francji. Dzienniki donoszą jako pogłoskę, że ministeryum podało się do dymisji, która jeszcze nie została przyjęta. Cialdini powołany został telegrafem.

Paryż, 20. października. „Etendard“ donosi, że rozkaz względem ambarkacji wojsk do Włoch został wstrzymany aż do nadejścia stanowczej odpowiedzi z Florencji. „France“ dowiadyuje się, że przednia straż dywizji Dumont odplynęła do Civitavecchia. Dziennik ten dodaje, że Francja bądź co bądź pierwiej będzie w Rzymie niż Włochy.

Ostatnia poczta.

Tulon, 18. października. Eskadra morza źródziennego przybyła tutaj dzisiaj rano; cała flota jest gotowa

do odpłynienia na pełne morze. Panuje tu nadzwyczajny ruch, konie zaprowadzono już na pokład. Zapewniają, że 10.000 ludzi dziś w nocy i jutro z Lugdunu tu przybędzie, aby wsiąść na statki.

Florenca, 18. października. Powstańcy zbliżyli się wczoraj do miasta Orte, zajęli je i wzięli kilku jeńców. W San Lorenzo natrafili na powstańców oddział żandarmerji. Po kilkogodzinnej walce cofnęli się powstańcy pozostawiając kilka zabitych i ranionych.

Rzym, 18. października. Wiadomości które przyszły tutaj z Paryża, zapowiadają w krótkim czasie interwencję francuską i włoską. Bandę z 2000 garibaldezyków, która zajęła obronną pozycję pod Nerola, ma niebawem atakować oddział z 600 ludzi papieskiego wojska. Dziś zajęty wojska papieskie szturmem obronną pozycję powstańców pod Nerola. Przywiązują wielką wagę do tego zwycięstwa. Orte odebrano bez boju.

Rzym, 19. października. Po zaciętej walce wojska papieskie zajęły znowu wczoraj wieczór Nerolę. Garibaldiści ponieśli znaczne straty w poległych, rannych i wziętych do niewoli.

Paryż, 19. października. „Patrie“ dowodzi, że interwencja francuska nie ma wcale cechy najazdu. Francja wypowiada wojnę rewolucyjną nie Włochom. Jeżeli Włochy są bezwładne, a nie przyzywają Francji, Francja musi bronić swego podpisu; jeżeli bezwładne Włochy są współwinowajcą, Francja musi wystąpić przeciw ochraniającej rewolucji i przeciw współwinnym Włochom.

Depesze z Florencji donoszą o zaostreniu środków ku strzeżeniu granicy.

Depesze z Berlina zapewniają, że Prusy zapytywane przez Włochy co do sytuacji odpowiedziały w duchu „Nordd. Allg. Ztg.“

Madryt, 18. października. Potwierdza się, że fregata „Ville Madrid“ popłynie do Civitavecchia.

Wiadomość o tworzeniu legii na obronę papieża jest nieprawdziwa.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. października.

Hotel George: PP. Jotka Jan, z Podola. — Rozwadowski Franc., z Babina
Hotel europejski: Chodźko Józef, c. r. jeneral-poruczn., z Kaukazu. — Barczewski Pr., z Rosji. — Zawadzki Michał, z Belzca. — Hr. Dzieduszycki Alexander, z Izidorówki — Sokółowski Jan, z Wołynia.
Hotel angielski: Krzczunowicz Zenon, z Korczowa. — Majewski Wład., z Podniestrzan.
Nr. 458 1/2: Dziwanowski Antoni, c. r. kap. sztabowy, z Polski.

Hotel Krakowski: Schmelzer Erw., c. k. pułkownik, z Debreczyna. — Baranowski Emil, z Przemysła.

Dnia 20. października.

Hotel George: PP. Zieliński Ludwik, z Liaska. — Ks. Czetwertyński Ludwik, z Podola. — Polanowski Stanisław, z Zupulaska. — Hr. Komorowski Wład., z Dziewietnik.

Hotel europejski: Hr. Komorowski Adam, z Rosji. — Brzozowski Mat., z Hurka. — Hr. Stądnieki Winc. i br. Horoch Wacław, z Rosji. — Wilezyński Włodz., z Nowogosiola.

Hotel Langa: Müller Alojzy, c. k. kap. pens., z Białej. — Rakowski Alexander, z Rosji.

Hotel angielski: Uznański Adam, c. k. podporucznik, z Poronina. — Maurocordato Alex., z Mołdawii. — Obertyński, Zdzisław, z Stronibab. — Hr. Łoś Franc., z Belzca.

Hotel Krakowski: Br. Paumgarten Max, c. k. kapitan, z Gracu.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. października.

PP. Br. Weigelsperg Adolf, c. k. podporucznik, do Złoczowa. — Br. Gostkowski Antoni, do Przemysła. — Pietraszewski Hipolit, do Krakowa

Dnia 20. października.

PP. Strasser Kornel, do Milatyna. — Preck Stefan, do Luk. — Hr. Młocki Franc. i Chodźko Józef, c. ros. jeneral-porucznik, do Krakowa — Pletzer Adolf, c. k. podporucznik, do Ołomuńca — Kwiatkowski Wincenty, do Strzelisk. — Manaczynski Adward, do Szczepanówki. — Baranowski Emil, do Przemysła.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. i 19. października.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

TEATR.

Dziś (przed. niem.) „Umsonst“, krotchwila ze spiewami w 1 akcie i drugie przedstawienie optyczne p. Pawła Hoffmanna cudów świata pierwotnego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Kurs Lwowski.

Dnia 19. października.

Table with 4 columns: gatunek, gotówką, towarem, and sub-columns for zł. and c. Items include banknoty, papierowe, and obligacje.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. października.

Table with 3 columns: opis, (za 100 zł.), and pien. towar. Items include banknoty, obligacje, and losy.

Table with 3 columns: opis, pien., and towar. Items include banknoty, obligacje, and losy from various banks and regions.

Table with 3 columns: opis, (za 100 zł.), and pien. towar. Items include banknoty, obligacje, and losy from various banks and regions.

Table with 3 columns: opis, pien., and towar. Items include banknoty, obligacje, and losy from various banks and regions.

Table with 3 columns: opis, (za 100 zł.), and pien. towar. Items include banknoty, obligacje, and losy from various banks and regions.

Table with 3 columns: opis, (za 100 zł.), and pien. towar. Items include banknoty, obligacje, and losy from various banks and regions.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2176) Obwieszczenie. (1) Nro. 42335. Konkurencji drogi obwodowej Tuchawsko-Ryglickiej udziela się za porozumieniem z c. k. krajową dyrekcją skarbu pozwolenie do pobierania myta drogowego na drodze Tuchawsko-Ryglickiej w Ryglicach wedle taryfy kl. I. na pięcioletni przeciąg czasu. — Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 11. października 1867.

(2194) Kundmachung. (1) Nr. 8334-Pr. Seine k. k. Apostolische Majestät hat mit Allerhöchster Entschliessung vom 26. März 1867 die Bestellung einer eigenen Landescomission für Galizien zur Revision der Catastral-Operate zu gestatten, und denselben in Angelegenheit der Cata-

stral-Grundvertragsabhangung mit Einschluß der Reclamationen in Galizien und dem Großherzogthum Krakau den bisherigen Wirkungskreis der k. k. Finanz-Landes-Direction zu übertragen geruht. Diese Landescomission wird ihren Sitz in Lemberg haben, und am 1. November 1867 ihre Wirksamkeit beginnen, mit welchem Tage die Functionen der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg in Catastralangelegenheiten, mit Ausnahme der Archivgeschäfte an diese Commission übergehen. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Vom k. k. Statthalterei-Präsidium. Lemberg, am 20. October 1867. Obwieszczenie. Nr. 8334-Pr. Jego c. k. Apostolska Mość raczył

najwyższem postanowieniem z dnia 26. marca 1867 roku dozwolić, by dla rewizji katastralnych operatów w Galicji osobna komisja krajowa ustanowiona była, której przekazany być ma w sprawach katastralnego oszacowania dochodów gruntowych włącznie z czynnością reklamacyjną w Galicji i Wielkim Księstwie Krakowskiem dotychczasowy zakres działania c. k. krajowej Dyrekcji skarbu. Ta komisja krajowa z siedzibą we Lwowie rozpocznie swoje działy z dniem 1. listopada 1867 r., z którym to dniem czynności c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w sprawach katastralnych, z wyłączeniem spraw archiwu tejeż przypadają. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 20. października 1867.

(2122) Rundmachung.

Nr. 10224. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit Beginn der zweiten Hälfte des Monats October 1867

I. eingestellt.

- 1. die tägliche Post zwischen Lemberg und Stanislaw pr. Stryj;
2. die tägliche Post zwischen Czernowitz und Kopeczyńce;
3. die tägliche Botenfahrapost zwischen Kałusz und Bursztyn;
4. die tägliche Carriolpost zwischen Brody und Złoczów;
5. die tägliche Botenfahrapost zwischen Luzan und Zaleszczyki;
6. die tägliche Reitpost zwischen Luzan und Zaleszczyki;
7. die tägliche Botenfahrapost zwischen Zaleszczyki und Skala;
8. die tägliche Botenfahrapost zwischen Kołomea und Zaleszczyki, und
9. die tägliche Botenfahrapost zwischen Bołszowce und dem Postamte in Halicz; dagegen

II. neu eingeführt:

- 1. eine tägliche Personenpost zwischen Lemberg und Stanislaw pr Stryj;
2. eine tägliche Personenpost zwischen Czernowitz und Kopeczyńce;
3. eine tägliche Personenpost zwischen Kałusz und Bursztyn;
4. eine tägliche Personenpost zwischen Kołomea und Zaleszczyki;
5. eine tägliche Personenpost zwischen Lemberg und Brody,
6. eine tägliche Carriolpost zwischen Luzan und Zaleszczyki;
7. eine tägliche Carriolpost zwischen Zaleszczyki und Skala;
8. eine tägliche Botenfahrapost zwischen Bursztyn und Brzezan;
9. eine tägliche Reitpost zwischen Brzezan und Tarnopol;
10. eine tägliche Reitpost zwischen Brzezan und Monasterzyska;
11. eine tägliche Botenfahrapost zwischen Bursztyn und Rohatyn;
12. eine tägliche Botenfahrapost zwischen Tluste und Jazłowiec; und
13. eine täglich zweimalige Botenfahrapost zwischen Bołszowce und dem Bahnhofe in Halicz;

III. umgestaltet:

- 1. die tägliche Botenfahrapost zwischen Bursztyn und Przemyslany auf der Strecke zwischen Bursztyn und Rohatyn in eine Carriolpost, und
2. die bei Tage zwischen Bortniki und Żurawno verkehrende Reitpost und eine Botenfahrapost.

Die erwähnten und die mit denselben im Anschlusse stehenden Postcourse werden in nachstehender Ordnung verkehren:

- I. Personenpost zwischen Lemberg und Stanislaw.
Von Lemberg täglich 6 Uhr Abends.
in Mikolajów " 10 "
" Stryj " 1 " 30 Min. Früh,
" Kałusz " 9 " 55 "
" Stanislaw " 1 " 30 " Nachmittags.
Von Stanislaw täglich 11 Uhr Vormittags,
in Kałusz " 2 " 40 Min. Nachmittags,
" Stryj " 11 " 45 " Abends,
" Mikolajów " 3 " 35 " Früh,
" Lemberg " 7 " 50 "
II. Botenfahrapost zwischen Szczerzec und Derewacz.
Von Szczerzec täglich 6 Uhr Abends.
in Derewacz " 7 " 30 Min. Abends.
Von Derewacz täglich 6 Uhr Früh.
in Szczerzec " 7 " 30 Min. Früh.
Geht ab von Derewacz 15 Min. nach Abgang der Personenpost aus Stanislaw.
III. Botenfahrapost zwischen Rozdol und Mikolajów.
Von Rozdol täglich 6 Uhr Abends.
in Mikolajów " 7 " 45 Min. Abends.
Von Mikolajów " 6 " Früh,
in Rozdol " 7 " 45 Min. Früh.
Geht ab von Mikolajów nach Abfertigung der Personenpost aus Stanislaw, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 8 Uhr Früh zu warten.
IV. Botenfahrapost zwischen Bortniki und Stryj.
Von Bortniki täglich 12 Uhr 50 Min. Mittags,
in Żurawno " 3 " 5 " Nachmittags,
" Stryj " 7 " 20 " Abends.
Geht ab von Bortniki nach Ankunft des Tageszuges Nr. 1 aus Lemberg.
Von Stryj täglich 6 Uhr Früh.
in Żurawno " 10 " Vormittags.
" Bortniki " 12 " 30 Min. Mittags.
Influirt in Bortniki zum Tageszuge Nr. 2 aus Czernowitz.
V. Personenpost zwischen Kałusz und Bursztyn.
Von Kałusz täglich 6 Uhr Abends.
in Bursztyn " 10 " 10 Min. Abends.
Influirt in Bursztyn zu den Nachtzügen Nr. 3 und 4 Lemberg nach Czernowitz und Lemberg.

Von Bursztyn " 4 " Früh.
in Kałusz " 8 " 10 Min. Früh.
Geht ab von Bursztyn nach Ankunft der Nachtzüge Nr. 3 und 4 aus Lemberg und Czernowitz.
VI. Personenpost zwischen Lemberg und Brody.
Von Lemberg täglich 5 Uhr Nachmittags.
in Podhajezyki " 8 " 35 Min. Abends,
" Złoczów " 12 " 35 " Nachts,
" Brody " 5 " 15 " Früh.
In den Monaten November, December, Jänner, Februar und März hat diese Personenpost aus Lemberg um 3 Uhr Nachmittags abzugehen.
Von Brody täglich 7 Uhr Abends,
in Złoczów " 11 " 5 Min. Nachts,
" Podhajezyki " 3 " 30 " Früh,
" Lemberg " 7 " 15 "
VII. Mallepost zwischen Lemberg und Husiatyn.
Von Lemberg täglich 7 Uhr Abends,
in Podhajezyki " 10 " 35 Min. Abends,
" Złoczów " 2 " 35 Min. Früh,
" Tarnopol " 10 " 30 " Vormittags,
" Kopeczyńce " 6 " 35 " Nachmittags,
" Husiatyn " 9 " 35 " Abends.
Von Husiatyn täglich 1 Uhr Nachmittags,
in Kopeczyńce " 3 " 45 Min. Nachmittags,
" Tarnopol " 11 " 35 " Abends,
" Złoczów " 7 " 10 " Früh,
" Podhajezyki " 11 " 35 " Vormittags,
" Lemberg " 3 " 20 " Nachmittags.
Influirt in Złoczów mit der Mallepost aus Lemberg nach Brody.
VIII. Personenpost zwischen Czernowitz und Kopeczyńce.
Von Czernowitz täglich 1 Uhr Nachmittags,
in Zaleszczyki " 6 " 40 Min. Nachmittags,
" Czortków " 12 " 25 " Nachts,
" Kopeczyńce " 2 " 25 " Früh.
Influirt in Czortkow zur Mallepost aus Skala nach Stanislaw, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 5 Uhr Früh zu warten.
Von Kopeczyńce täglich 7 Uhr 20 Min. Abends.
in Czortków " 9 " Abends,
" Zaleszczyki " 2 " 25 Min. Früh,
" Czernowitz " 8 " 25 "
Geht ab von Kopeczyńce 45 Min. nach Ankunft der Mallepost aus Lemberg, und hat auf dieselbe bis Mitternacht zu warten.
IX. Mallepost zwischen Stanislaw und Skala.
Von Stanislaw täglich 4 Uhr 30 Min. Früh,
in Tyśmienica " 5 " 40 "
" Monasterzyska " 10 " 45 " Vormittags,
" Buczacz " 1 " 30 " Nachmittags,
" Czortków " 5 " 5 "
" Skala " 1 " 30 Früh.
Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Nachtzuges Nr. 3 aus Lemberg.
Influirt in Monasterzyska mit der Mallepost nach und aus Lemberg, und hat auf letztere in Verspätungsfällen bis 2 Uhr Nachmittags zu warten.
Geht weiter von Czortków 30 Min. nach Ankunft der Personenpost aus Kopeczyńce, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis Mitternacht zu warten.
Von Skala täglich 8 Uhr Abends,
in Czortków " 12 " Nachts,
" Buczacz " 4 " 20 Min. Früh,
" Monasterzyska " 6 " 20 "
" Tyśmienica " 4 " 10 " Nachmittags,
" Stanislaw " 5 " 30 "
Influirt in Czortków mit der Personenpost aus Czernowitz, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 5 Uhr Früh zu warten.
Influirt in Monasterzyska mit der Mallepost aus und nach Lemberg, hat 30 Min. nach Ankunft der ersteren weiter zu gehen, und auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 2 Uhr Nachmittags zu warten.
Geht weiter von Czortków 30 Min. nach Ankunft der Personenpost aus Kopeczyńce, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis Mitternacht zu warten.
X. Mallepost zwischen Lemberg und Monasterzyska.
Von Lemberg täglich 6 Uhr Abends,
in Podhajezyki " 9 " 35 Min. Abends,
" Brzezan " 4 " 10 " Früh,
" Monasterzyska " 10 " 40 " Vormittags.
Influirt in Monasterzyska zu den Malleposten nach Stanislaw und nach Skala.
Von Monasterzyska täglich 11 Uhr 45 M. Vormit.,
in Brzezan " 5 " 35 " Nachmit.,
" Podhajezyki " 12 " 35 " Nachts,
" Lemberg " 4 " 20 " Früh.
Influirt in Monasterzyska mit den Malleposten aus Stanislaw und aus Skala, hat eine Stunde nach Ankunft der ersteren abzugehen, und in Verspätungsfällen auf beide bis 2 Uhr Nachmittags zu warten.
Influirt in Brzezan mit der Carriolpost aus Tarnopol, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 8 Uhr Abends zu warten.
XI. Reitpost zwischen Stanislaw und Czortków.
Von Stanislaw täglich 4 Uhr Nachmittags,
in Tyśmienica " 5 " 10 M.
" Monasterzyska " 10 " 15 " Abends.
" Buczacz " 2 " 30 " Früh,
" Czortków " 6 " 10 "
Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Tageszuges Nr. 1 aus Lemberg.
Geht von Monasterzyska 30 Minuten nach Ankunft der Reitpost aus Brzezan weiter.
Von Czortkow täglich 7 Uhr Abends,
in Buczacz täglich 10 Uhr 30 Min. Abends.

in Monasterzyska täglich 12 Uhr 30 Min. Nachts.
" Tyśmienica " 6 " 5 " Früh,
" Stanislaw " 7 " 25 "
Influirt in Monasterzyska mit der Reitpost aus Brzezan, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 2 Uhr 30 Min. Früh zu warten.
XII. Reitpost zwischen Brzezan und Monasterzyska.
Von Brzezan täglich 6 Uhr 15 Min. Abends.
in Monasterzyska " 12 " 15 " Nachts.
Geht ab von Brzezan nach Ankunft der Carriolpost aus Tarnopol 15 Min. nach Abgang d. Reitpost nach Bursztyn.
Von Monasterzyska täglich 1 Uhr Früh,
in Brzezan " 6 " 50 Min. Früh.
Geht ab von Monasterzyska 30 Min. nach Ankunft der Reitpost aus Czortków.
XIII. Carriolpost zwischen Rohatyn und Bursztyn.
Von Rohatyn täglich 8 Uhr Abends,
in Bursztyn " 10 "
Geht ab von Rohatyn 15 Min. nach Ankunft der Botenfahrapost aus Przemyslany.
Von Bursztyn täglich 3 Uhr 30 Min. Früh,
in Rohatyn " 5 " 30 "
Geht ab von Bursztyn nach Ankunft der Abendzüge Nr. 3 und 4 aus Lemberg und Czernowitz.
XIV. Botenfahrapost zwischen Rohatyn und Przemyslany.
Von Rohatyn täglich 5 Uhr 45 Min. Früh,
in Przemyslany " 10 " Vormittags.
Geht ab von Rohatyn 15 Min. nach Ankunft der Carriolpost aus Bursztyn.
Von Przemyslany täglich 4 Uhr Nachmittags,
in Rohatyn " 7 " 45 Min. Abends.
Influirt in Rohatyn zur Carriolpost nach Bursztyn.
XV. Botenfahrapost zwischen Bursztyn und Rohatyn.
Von Bursztyn täglich 3 Uhr 15 Min. Nachm.,
in Rohatyn " 5 " 15 "
Geht ab von Bursztyn nach Ankunft der Tageszüge Nr. 1 und 2 aus Lemberg und Czernowitz.
Von Rohatyn täglich 9 Uhr 30 Min. Vormit.,
in Bursztyn " 11 " 30 "
Influirt in Bursztyn zu den Tageszügen Nr. 1 und 2 nach Lemberg und Czernowitz.
XVI. Reitpost zwischen Bursztyn und Brzezan.
Von Bursztyn täglich 3 Uhr Früh,
in Brzezan " 8 " 5 Min. Früh.
Geht ab von Bursztyn nach Ankunft der Nachtzüge Nr. 3 und 4 aus Lemberg und Czernowitz.
Von Brzezan täglich 6 Uhr Abends,
in Bursztyn " 11 " 10 Min. Abends.
Geht ab von Brzezan nach Ankunft der Carriolpost aus Tarnopol.
XVII. Carriolpost zwischen Brzezan und Tarnopol.
Von Brzezan täglich 8 Uhr 35 Min. Früh,
in Tarnopol " 3 " 15 " Nachm.
Geht ab von Brzezan 30 Min. nach Ankunft der Reitpost aus Bursztyn, und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen bis 10 Uhr Vormittags zu warten.
Von Tarnopol täglich 10 Uhr Vormittags,
in Brzezan " 4 " 55 Min. Nachmit.
XVIII. Botenfahrapost zwischen Bursztyn und Brzezan.
Von Bursztyn täglich 3 Uhr Nachmittags,
in Brzezan " 8 " 15 Min. Abends.
Geht ab von Bursztyn nach Ankunft der Tageszüge Nr. 1 und 2 aus Lemberg und Czernowitz.
Von Brzezan täglich 6 Uhr Früh,
in Bursztyn " 11 " 15 Min. Vormit.
Geht ab von Brzezan nach Ankunft der Reitpost aus Tarnopol.
XIX. Reitpost zwischen Brzezan und Tarnopol.
Von Brzezan täglich 8 Uhr 45 Min. Abends,
in Tarnopol " 3 " 35 " Früh.
Geht ab von Brzezan 30 Min. nach Ankunft der Botenfahrapost aus Bursztyn.
Von Tarnopol täglich 8 Uhr Abends,
in Brzezan " 2 " 50 Min. Früh.
XX. Personenpost zwischen Kołomea und Zaleszczyki.
Von Kołomea täglich 8 Uhr Abends,
in Gwoździec " 10 "
" Horodenka " 12 " 25 Min. Nachts.
" Zaleszczyki " 2 " 50 " Früh.
Geht ab von Kołomea nach Ankunft des Tageszuges Nr. 1 aus Lemberg und des Abendzuges Nr. 4 aus Czernowitz.
Von Zaleszczyki täglich 8 Uhr Abends.
in Horodenka " 10 " 30 Min. Abends.
" Gwoździec " 12 " 55 " Nachts.
" Kołomea " 3 " 5 " Früh.
Influirt in Kołomea zum Frühzuge Nr. 2 aus Czernowitz und zum Abendzuge Nr. 3 aus Lemberg.
XXI. Carriolpost zwischen Luzan und Zaleszczyki.
Von Luzan täglich 9 Uhr Vormittags,
in Zaleszczyki " 1 " 40 Min. Nachmittags.
Geht ab von Luzan nach Ankunft des Abendzuges Nr. 3 aus Lemberg und des Tageszuges Nr. 2 aus Czernowitz.
Von Zaleszczyki täglich 12 Uhr 30 Min. Mittags,
in Luzan " 5 " 10 " Nachmit.
Influirt zum Tageszuge Nr. 1 aus Lemberg und zum Abendzuge Nr. 4 aus Czernowitz.

XXII. Carioipost zwischen Zaleszczyki und Skala.

Von Zaleszczyki täglich 5 Uhr Früh.
in Korolówka " 8 " 30 Min. Früh.
" Borszów " 10 " 15 " Vormit.
" Skala " 12 " 15 " Mittags.

Geht ab von Zaleszczyki nach Ankunft der
Personenpost aus Kołomea, und hat auf dieselbe in Ver-
pätungsfällen bis 8 Uhr Früh zu warten.

Von Skala täglich 10 Uhr 45 Min. Vormit.
in Borszczów " 12 " 30 " Mittags,
" Korolówka " 2 " 15 " Nachmitt.,
" Zaleszczyki " 6 " Abends.

Influit in Zaleszczyki zur Personenpost nach
Kołomea.

XXIII. Botenfahrtpost zwischen Jezierzany und Borszczów.

Von Jezierzany täglich 8 Uhr Früh,
in Borszczów " 9 " 25 Min. Vormit.

Influit in Borszczów zu den Carioiposten nach
Skala und Zaleszczyki.

Von Borszczów täglich 1 Uhr Nachmittags,
in Jezierzany " 2 " 25 Min. Nachmit.

Geht ab von Borszczów nach dem Eintreffen
der Carioiposten aus Zaleszczyki und Skala, und
war 30 Min. nach dem Eintreffen der letzteren.

XXIV. Botenfahrtpost zwischen Bołszowce und dem Bahnhofs in Halicz.

Von Bołszowce täglich { 11 Uhr 30 M. Vormit.
" 11 " 30 " Nachts.

in Halicz täglich { 12 Uhr 30 Min. Mittags,
" 12 " 30 " Nachts.

Nr. 1 zu den Tageszügen I. und II. aus Lem-
berg und Czernowitz.

Nr. 2 zu den Nachtzügen III. und IV. aus Lem-
berg und Czernowitz.

Von Halicz tägl. { 2 Uhr Nachmittags.
" 2 " Früh.

in Bołszowce täglich { 3 Uhr Nachmit.
" 3 " Früh.

Nr. 1 von den Tageszügen I. und II. aus Lem-
berg und Czernowitz.

Nr. 2 von den Nachtzügen III. und IV. aus
Lemberg und Czernowitz.

XXV. Botenfahrtpost zwischen Tlumacz und Tyśmienica.

Von Tlumacz täglich { 3 Uhr 30 Min. Früh,
" 7 " 45 " Nachmittags.

in Tyśmienica täglich { 5 Uhr 15 Min. Früh,
" 9 " 30 " Vormit.,
" 3 " 45 " Nachmit.

Nr. 1 influit zur Reitpost von Czortkow nach
Stanislaw und zur Mallepost aus Stanislaw.

Nr. 2 influit zur Botenfahrtpost von Tyśmie-
nica nach Stanislaw Bahnhof;

Nr. 3 influit zur Mallepost aus Skala und zur
Reitpost aus Stanislaw.

Von Tyśmienica tägl. { 6 Uhr 30 Min. Früh,
" 1 " 25 " Nachmit.

in Tlumacz tägl. { 8 Uhr 15 Min. Früh,
" 3 " 10 " Nachmit.
" 7 " 10 " Abends.

Nr. 1 geht ab nach Ankunft der Mallepost aus
Stanislaw und der Reitpost aus Czortkow, und hat
auf letztere bis 8 Uhr Früh zu warten.

Nr. 2 geht ab 15 Min. nach Ankunft der Bo-
tenpost aus Stanislaw Bahnhof;

Nr. 3 geht ab nach Ankunft der Mallepost aus
Skala und der Reitpost aus Stanislaw, und hat auf
dieselben bis 7 Uhr Abends zu warten.

XXVI. Fußbotenpost zwischen Uście zielone und Monasterzyska.

Von Uście täglich 4 Uhr 30 Min. Früh,
in Monasterzyska täglich 9 Uhr 30 Min. Vormittags.

Influit in Monasterzyska zu den Malleposten
nach Lemberg, Stanislaw und Skala.

Von Monasterzyska täglich 12 Uhr Mittags,
in Uście täglich 5 Uhr Nachmittags.

Geht ab von Monasterzyska nach Ankunft der
Malleposten aus Skala, Stanislaw und Lemberg,
und hat auf dieselben bis 3 Uhr Nachmittags zu
warten.

XXVII. Fußbotenpost zwischen Potok złoty und Buczac.

Von Potok złoty täglich 3 Uhr Nachmittags,
in Buczac täglich 6 Uhr 15 Min. Abends.

Von Buczac täglich 6 Uhr Früh,
in Potok złoty 9 Uhr 15 Min. Vormittags.

XXVIII. Botenfahrtpost zwischen Jazłowiec und Buczac.

Von Jazłowiec täglich 5 Uhr Nachmittags,
in Buczac täglich 6 Uhr 45 Min. Abends.

Von Buczac täglich 5 Uhr 30 Min. Früh,
in Jazłowiec " 7 " 15 " "

XXIX. Botenfahrtpost zwischen Jazłowiec und Tluste.

Von Tluste täglich 6 Uhr Früh,
in Jazłowiec " 9 " 30 Min. Vormittags.

Von Jazłowiec täglich 3 Uhr Nachmittags,
in Tluste täglich 6 Uhr 30 Min. Abends.

XXX. Botenfahrtpost zwischen Kopeczyńce und Husiatyn.

Von Kopeczyńce täglich 2 Uhr 55 Min. Früh,
in Husiatyn täglich 5 Uhr 40 Min. Früh.

Geht ab von Kopeczyńce 30. Min. nach An-
kunft der Personenpost aus Czernowitz.

Von Husiatyn täglich 4 Uhr Nachmittags,
in Kopeczyńce täglich 6 Uhr 45 Min. Abends.

Influit in Kopeczyńce zur Personenpost nach
Czernowitz.

XXXI. Botenfahrtpost zwischen Chorostków und Kopeczyńce.

Von Chorostków täglich 12 Uhr 45 Min. Mittags,
in Kopeczyńce täglich 2 Uhr 45 Min. Nachmittags.

Von Kopeczyńce täglich 5 Uhr Früh,
in Chorostków täglich 7 Uhr Früh.

XXXII. Botenfahrtpost zwischen Budzanów und Trembowla.

Von Budzanów täglich 12 Uhr 30 Min. Mittags,
in Trembowla " 2 " 25 " Nachmittags.

Von Trembowla täglich 4 Uhr 30 Min. Früh,
in Budzanów " 6 " 25 " "

XXXIII. Botenfahrtpost zwischen Grzymałów und Trembowla.

Von Grzymałów täglich 11 Uhr 30 Min. Vormit.,
in Trembowla täglich 2 Uhr 30 Min. Nachmittags.

Von Trembowla täglich 4 Uhr Früh,
in Grzymałów täglich 7 Uhr Früh.

XXXIV. Botenfahrtpost zwischen Wisniowczyk und Mikulińce.

Von Wisniowczyk { Montag }
" { Mittwoch } 9 Uhr Vormittags,
" { Freitag }
in Mikulińce { detto } 1 Uhr Nachmittags.

Von Mikulińce { Montag }
" { Mittwoch } 2 U. 15 M. Nachm.,
" { Freitag }
in Wisniowczyk { detto } 6 Uhr 15 M. Abends.

Geht ab von Mikulińce 30 Minuten nach An-
kunft der Mallepost aus Lemberg, und hat auf die-
selbe bis 5 Uhr Nachmittags zu warten.

XXXV. Botenfahrtpost zwischen Skalat und Tarnopol.

Von Skalat täglich 5 Uhr Früh,
in Tarnopol " 9 " "

Von Tarnopol täglich 11 Uhr 30 Min. Vormittags,
in Skalat täglich 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.

Geht ab von Tarnopol 1 Stunde nach Ankunft
der Mallepost aus Lemberg, und hat auf dieselbe bis
1 Uhr Nachmittags zu warten.

XXXVI. Botenfahrtpost zwischen Zbaraż und Tarnopol.

Von Zbaraż täglich 6 Uhr Früh,
in Tarnopol " 9 " "

Von Tarnopol täglich 11 Uhr 30 Min. Vormittags,
in Zbaraż täglich 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.

Geht ab von Tarnopol 1 Stunde nach Ankunft
der Mallepost aus Lemberg und hat auf dieselbe bis
1 Uhr Nachmittags zu warten.

XXXVII. Botenfahrtpost zwischen Kamionka strumiłowa und Olszanica.

Von Kamionka täglich 11 Uhr 15 Min. Vormittags,
in Busk täglich 2 Uhr 45 Min. Nachmittags.

Von Olszanica täglich 6 Uhr Abends,
in Busk täglich 9 Uhr 10 Min. Vormittags.

Von Busk täglich 9 Uhr 10 Min. Vormittags,
in Kamionka täglich 12 Uhr 55 Min. Mittags.

Geht ab von Olszanica 30 Minuten nach An-
kunft der Mallepost aus Lemberg nach Brody, und
hat auf dieselbe bis 8 Uhr Früh zu warten.

Zu den Personenposten werden vierstellige Sepa-
ratwagen verwendet und mit denselben drei Reisende,
Correspondenzen, Zeitungen, Geldsendungen und Fracht-
stücke, letztere nach Zulässigkeit der Packräume bis zu
dem Einzelgewichte von 40 Pfund, befördert.

Uebrigens gelten für die Personenposten die für
Malleposten festgesetzten Normen.

Mit Beginn der Personenfahrten werden zur
Mallepost zwischen Lemberg und Brody vierstellige
Mallewagen verwendet und die Passagieraufnahme
auf die Plätze des Hauptwagens beschränkt. Die Ver-
wendung von Personenbeiwagen hat daher mit Be-
ginn der zweiten Hälfte des Monats Oktober nicht
mehr stattzufinden.

Bei der Mallepost zwischen Lemberg und Hu-
siatyn dürfen Personenbeiwagen bis Ende Oktober
l. J. in der angeordneten Weise verwendet werden.

Für die Hinfahrt wird dies nur dann der Fall
sein, wenn hierüber eine besondere Verlautbarung er-
folgen wird.

Wegen des Zusammentreffens der Mallepost in
Monasterzyska wird bei der Mallepost Stanislaw-Skala
auf der Strecke zwischen Monasterzyska und Skala die
Aufnahme auf sieben, respective acht Reisende aus-
gedehnt, und diejenigen, welche im Hauptwagen nicht
Platz finden, in Stationskaleschen befördert.

Die Passagiergebühr beträgt bei den Perso-
nenposten zwischen Lemberg und Stanislaw, Czerno-
witz und Kopeczyńce und zwischen Kołomea und Za-
leszczyki Bierzig Kreuzer (40 Kr.) pr. eine Meile, bei
den Personenposten zwischen Lemberg und Brody und
zwischen Kałusz und Bursztyn bis auf Weiteres Bier-
zigsechs Kreuzer (46 Kr.) pr. eine Meile.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 20. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10224. W skutek upoważnienia wysokiego
c. k. Ministerium dla handlu i gospodarstwa naro-
dowego

I. znosi się z początkiem drugiej połowy paź-
dziernika 1867:

1. codzienną pocztę pakunkową między Lwo-
wem a Stanisławowem przez Stryj;
2. codzienną pocztę pakunkową między Czer-
niowcami i Kopeczyńcami;
3. codzienną jazdę posłańczą między Kałuszem
a Bursztynem;
4. codzienną kariołkę pocztową między Bro-
dami a Złoczowem;
5. codzienną jazdę posłańczą między Łuzanami
a Zaleszczykami;
6. codzienną ordynarkę między Łuzanami a Za-
leszczykami;
7. codzienną jazdę posłańczą między Zaleszczy-
kami a Skala;
8. codzienną jazdę posłańczą między Kołomyją
a Zaleszczykami;
9. codzienną jazdę pocztową między Bołszo-
wcami a Haliczem;

II. natomiast zaprowadza się:

1. codzienną pocztę osobową między Lwowem
a Stanisławowem przez Stryj;
2. codzienną pocztę osobową między Czerno-
wcami a Kopeczyńcami;
3. codzienną pocztę osobową między Kałuszem
a Bursztynem;
4. codzienną pocztę osobową między Kołomyją
a Zaleszczykami;
5. codzienną pocztę osobową między Lwowem
a Brodami;
6. codzienną kariołkę pocztową między Łuza-
nami a Zaleszczykami;
7. codzienną kariołkę pocztową między Zale-
szczykami a Skala;
8. codzienną jazdę posłańczą między Burszty-
nem a Brzeżanami;
9. codzienną ordynarkę między Brzeżanami
a Tarnopolem;
10. codzienną ordynarkę między Brzeżanami
a Monasterzyskawą;
11. codzienną jazdę posłańczą między Burszty-
nem a Rohatynem;
12. codzienną jazdę posłańczą między Tłustem
a Jazłowcem;
13. dziennie dwurazową jazdę posłańczą mię-
dy Bołszowcami a dworcem kolei w Haliczu;

III. zamienia się:

1. codzienną jazdę posłańczą między Burszty-
nem a Przemyślanami na przestrzeni między Bur-
sztynem a Rohatynem na kariołkę pocztową;
2. ordynarkę między Bortnikami a Żurawnem
codziennie kursującą na jazdę posłańczą pocztową.
Wyżwymienione i z temi zchodzące się poczty będą
w następującym porządku kursować:

I. Poczta osobowa między Lwowem a Stanisławowem.

Ze Lwowa dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Mikołajowie " o 10. " "
w Stryju " o 12. g. 30. m. z rana,
w Kałuszu " o 9. g. 55. m. przed połud.,
w Stanisławowie " o 1. g. 30. m. po " "
Ze Stanisławowa " o 11. g. przed " "
w Kałuszu " o 2. g. 40. m. po " "
w Stryju " o 11. g. 45. m. wieczór,
w Mikołajowie " o 3. g. 35. m. z rana,
w Lwowie " o 7. g. 50. m. "

II. Jazda posłańcza pocztowa między Szczercem
a Derewaczem.

Ze Szczercu dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Derewacu " o 7. g. 30. m. " "
Z Derewacza " o 6. godzinie z rana,
w Szczercu " o 7. g. 30. m. " "

Wychodzi z Derewacza w 15. m. po odejściu
poczty osobowej ze Stanisławowa.

III. Jazda posłańcza pocztowa między Rozdołem
a Mikołajowem.

Z Rozdołu dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Mikołajowie " o 7. g. 45. m. " "
Z Mikołajowa " o 6. godzinie z rana,
w Rozdole " o 7. g. 45. m. wieczór.

Odechodzi z Mikołajowa po odprawieniu poczty
osobowej ze Stanisławowa i ma na tąż w razie opóź-
nień do 8. g. z rana czekać.

IV. Jazda posłańcza pocztowa między Bortnikami
a Stryjem.

Z Bortnik dziennie o 12. g. 50. m. po połud.,
w Żurawnie " o 3. g. 5. m. " "
w Stryju " o 7. g. 20. m. wieczór,
Odechodzi z Bortnik po nadejściu dziennego
pociągu N. I. ze Lwowa.

Ze Stryja dziennie o 6. godzinie z rana,
w Żurawnie " o 10. " przed połud.,
w Bortnikach " o 12. g. 30. m. w połud.

Dochodzi w Bortnikach do pociągu dziennego
N. II. z Czerniowiec.

Zwrotne jazdy ze Stryja do Nowego sioła, z No-
wego sioła do Żurawna, z Żurawna do Bortnik.

V. Poczta osobowa między Kałuszem a Bursztynem.

Z Kałusza dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Bursztynie „ o 10. g. 10. m. „

Dochodzi w Bursztynie do pociągów nocnych N. III. i IV. do Czerniowiec i do Lwowa.

Z Bursztyna dziennie o 4. godzinie z rana,
w Kałuszu „ o 8. g. 10. m. „

Wychodzi z Bursztyna po nadejściu pociągów nocnych N. III. i IV. ze Lwowa i z Czerniowiec.

VI. Poczta osobowa między Lwowem a Brodami.

Ze Lwowa codziennie o 5. godzinie po połud.,
w Podhajczykach „ o 8. g. 35. m. wieczór,
w Złoczowie „ o 12. g. 35. m. w nocy,
w Brodach „ o 5. g. 15. m. z rana.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec ma ta poczta ze Lwowa o 3. g. po połud. odchodzić.

Z Brodów dziennie o 7. godzinie wieczór,
w Złoczowie „ o 11. g. 5. m. w nocy,
w Podhajczykach „ o 3. g. 30. m. z rana,
we Lwowie „ o 7. g. 15. m. „

VII. Szybkowóz między Lwowem a Husiatynem.

Ze Lwowa dziennie o 7. godzinie wieczór,
w Podhajczykach „ o 10. g. 35. m. „
w Złoczowie „ o 2. g. 35. m. z rana,
w Tarnopolu „ o 10. g. 30. m. przed poł.,
w Kopeczyniecach „ o 6. g. 35. m. po połud.,
w Husiatynie „ o 9. g. 35. m. wieczór.
Z Husiatyna „ o 1. godzinie po połud.,
w Kopeczyniecach „ o 3. g. 45. m. „
w Tarnopolu „ o 11. g. 35. m. wieczór,
w Złoczowie „ o 7. g. 10. m. z rana,
w Podhajczykach „ o 11. g. 35. m. przed poł.,
we Lwowie „ o 3. g. 20. m. po połud.

Zehodzi się w Złoczowie z szybkowozem ze Lwowa do Brodów.

VIII. Poczta osobowa między Czerniowcami a Kopeczyniecami.

Z Czerniowiec dziennie o 1. godzinie po połud.,
w Zaleszczykach „ o 6. g. 40. m. „
w Czortkowie „ o 12. g. 25. m. w nocy,
w Kopeczyniecach „ o 2. g. 25. m. z rana.

Nadchodzi w Czortkowie do poczty wozowej ze Skały do Stanisławowa i ma na nią w razie zapóźnienia do 5. g. z rana czekać.

Z Kopeczyniecach dziennie o 7. g. 10. m. wieczór,
w Czortkowie „ o 9. godzinie „
w Zaleszczykach „ o 2. g. 25. m. z rana,
w Czerniowcach „ o 8. g. 25. m. „

Wychodzi z Kopeczyniecach w 45 m. po nadejściu poczty wozowej ze Lwowa i ma na nią do północy czekać.

IX. Poczta wozowa między Stanisławowem a Skałą.

Ze Stanisławowa dziennie o 4. g. 30. m. z rana,
w Tyśmienicy „ o 5. g. 40. m. „
w Monasterzyskach „ o 10. 45. m. przed poł.,
w Buczacz „ o 12. g. 30. m. po „
w Czortkowie „ o 5. g. 3. m. „
w Skale „ o 1. g. 30. m. z rana.

Wychodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu nocnego N. III. ze Lwowa.

Zehodzi się w Monasterzyskach z szybkowozem do i ze Lwowa i ma na ostatni w razie zapóźnienia czekać do 2. g. po południu.

Odchodzi z Czortkowie w 30 m. po nadejściu poczty osobowej z Kopeczyniecach i ma na nią w razie zapóźnienia do północy czekać.

Ze Skały dziennie o 8. godzinie wieczór,
w Czortkowie „ o 12. „ w nocy,
w Buczacz „ o 4. g. 20. m. z rana,
w Monasterzyskach „ o 6. g. 20. m. „
w Tyśmienicy „ o 4. g. 10. m. po połud.,
w Stanisławowie „ o 5. g. 30. m. „

Zehodzi się w Czortkowie z pocztą osobową z Czerniowiec i ma na nią w razie zapóźnienia do 5. g. z rana czekać.

Zehodzi się w Monasterzyskach z szybkowozem ze i do Lwowa, ma w 30 m. po nadejściu pierwszego odejść i na niego w razie zapóźnienia do 2. godziny po połud. czekać.

X. Poczta wozowa między Lwowem a Monasterzyskami.

Ze Lwowa dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Podhajczykach „ o 9. g. 35. m. „
w Brzeżanach „ o 4. g. 10. m. z rana,
w Monasterzyskach „ o 10. g. 40. m. przed poł.

Zehodzi się w Monasterzyskach z pocztą wozową do Stanisławowa i do Skały.

Z Monasterzysk dziennie o 11. g. 45. m. przed poł.,
w Brzeżanach „ o 5. g. 35. m. po połud.,
w Podhajczykach „ o 12. g. 35. m. w nocy,
we Lwowie „ o 4. g. 20. m. z rana.

Zehodzi się w Monasterzyskach z pocztą wozową ze Stanisławowa i ze Skały, ma w godzinę po nadejściu pierwszej odejść a w razie zapóźnienia na obydwie do 2. g. po połud. czekać.

Zehodzi się w Brzeżanach z kariolką z Tarnopola i ma na nią w razie zapóźnienia do 8. g. wieczór czekać.

XI. Ordynarka między Stanisławowem a Czortkowem.

Ze Stanisławowa dziennie o 4. godzinie po połud.,
w Tyśmienicy „ o 5. g. 10. m. „
w Monasterzyskach „ o 10. g. 15. m. wieczór,

w Buczacz „ o 2. g. 30. m. z rana,
w Czortkowie „ o 6. g. 10. m. „

Wychodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu dziennego N. I. ze Lwowa.

Wychodzi z Monasterzysk w 30 m. po nadejściu ordynarki z Brzeżan.

Z Czortkowa dziennie o 7. godzinie wieczór,
w Buczacz „ o 10. g. 30. m. „
w Monasterzyskach „ o 12. g. 30. m. w nocy,
w Tyśmienicy „ o 6. g. 5. m. z rana,
w Stanisławowie „ o 7. g. 25. m. „

Zehodzi się w Monasterzyskach z ordynarką z Brzeżan i ma na nią w razie zapóźnienia do 2. g. 30. m. z rana czekać.

XII. Ordynarka między Brzeżanami a Monasterzyskami.

Z Brzeżan dziennie o 6. g. 15. m. wieczór,
w Monasterzyskach „ o 12. g. 15. m. w nocy,

Wychodzi z Brzeżan po nadejściu kariolki z Tarnopola, w 15 m. po odejściu ordynarki do Bursztyna.

Z Monasterzysk dziennie o 1. godzinie z rana,
w Brzeżanach „ o 6. g. 50. m. „

Wychodzi z Monasterzysk w 30 m. po nadejściu ordynarki z Czortkowa.

XIII. Kariolka pocztowa między Rohatynem a Bursztynem.

Z Rohatyna dziennie o 8. godzinie wieczór,
w Bursztynie „ o 10. „ „

Wychodzi z Rohatyna w 15 m. po nadejściu jazdy posłańczej z Przemyślan.

Z Bursztyna dziennie o 3. g. 50. m. z rana,
w Rohatynie „ o 5. g. 30. m. „

Wychodzi z Bursztyna po nadejściu wieczornych pociągów N. 3. i 4. ze Lwowa i Czerniowiec. Jazda zwrotna z Bursztyna do Rohatyna.

XIV. Jazda posłańcza między Rohatynem a Przemyślanami.

Z Rohatyna dziennie o 5. g. 45. m. z rana,
w Przemyślanach „ o 10. godzinie przed poł.,

Wychodzi z Rohatyna w 15 m. po nadejściu kariolki z Bursztyna.

Z Przemyślan dziennie o 4. godzinie po połud.,
w Rohatynie „ o 7. g. 45. m. wieczór.

Dochodzi w Rohatynie do kariolki do Bursztyna.

XV. Poczta posłańcza między Bursztynem a Rohatynem.

Z Bursztyna dziennie o 3. g. 15. m. po połud.,
w Rohatynie „ o 5. g. 15. m. „

Wychodzi z Bursztyna po nadejściu dziennych pociągów N. 1. i 2. ze Lwowa i Czerniowiec.

Z Rohatyna dziennie o 9. g. 30. m. przed połud.,
w Bursztynie „ o 11. g. 30. m. „

Dochodzi w Bursztynie do pociągów dziennych N. 1. i 2. do Lwowa i Czerniowiec.

XVI. Ordynarka między Bursztynem a Brzeżanami.

Z Bursztyna dziennie o 3. godzinie z rana,
w Brzeżanach „ o 8. g. 5. m. „

Wychodzi z Bursztyna po nadejściu nocnych pociągów N. 3. i 4. ze Lwowa i Czerniowiec.

Z Brzeżan dziennie o 6. godzinie wieczór,
w Bursztynie „ o 11. g. 10. m. „

Wychodzi z Brzeżan po nadejściu kariolki z Tarnopola.

Jazda zwrotna z Brzeżan do Lipicy a z Lipicy do Bursztyna.

XVII. Kariolka pocztowa między Brzeżanami a Tarnopolem.

Z Brzeżan dziennie o 8. g. 35. m. z rana,
w Tarnopolu „ o 3. g. 35. m. po połud.,

Wychodzi z Brzeżan w 30 m. po nadejściu ordynarki z Bursztyna i ma na nią w razie zapóźnienia do 10. g. przed południem czekać.

Zwrotna jazda z Brzeżan do Kozowej a z Kozowej do Tarnopola.

Z Tarnopola dziennie o 10. godzinie przed połud.,
w Brzeżanach „ o 4. g. 55. m. po „

Zwrotna jazda z Tarnopola do Horodyszcz a z Horodyszcz do Kozowy.

XVIII. Jazda posłańcza między Bursztynem a Brzeżanami.

Z Bursztyna dziennie o 3. godzinie po połud.,
w Brzeżanach „ o 8. g. 15. m. wieczór.

Odchodzi z Bursztyna po nadejściu pociągów dziennych N. 1. i 2. ze Lwowa i Czerniowiec.

Z Brzeżan dziennie o 6. godzinie z rana,
w Bursztynie „ o 11. g. 15. m. przed połud.,

Odchodzi z Brzeżan po nadejściu ordynarki z Tarnopola.

Jazda zwrotna z Brzeżan do Lipicy a z Lipicy do Bursztyna.

XIX. Ordynarka między Brzeżanami a Tarnopolem.

Z Brzeżan dziennie o 8. g. 45. m. wieczór,
w Tarnopolu „ o 3. g. 35. m. z rana.

Wychodzi z Brzeżan w 3 m. po nadejściu jazdy posłańczej pocztowej z Bursztyna.

Z Tarnopola dziennie o 8. godzinie wieczór,
w Brzeżanach „ o 2. g. 50. m. z rana.

Zwrotna jazda z Tarnopola do Horodyszcz a z Kozowej do Brzeżan.

XX. Poczta osobowa między Kołomyją a Zaleszczykami.

Z Kołomyi dziennie o 8. godzinie wieczór,
w Gwoźdzu „ o 10. „ „
w Horodence „ o 12. g. 25. m. w nocy,
w Zaleszczykach „ o 2. g. 50. m. z rana.

Wychodzi z Kołomyi po nadejściu dziennego pociągu N. 1. ze Lwowa i wieczornego pociągu N. 2. z Czerniowiec.

Ze Zaleszczyk dziennie o 8. godzinie wieczór,
w Horodence „ o 10. g. 30. m. „
w Gwoźdzu „ o 12. g. 55. m. w nocy,
w Kołomyi „ o 3. g. 5. m. z rana.

Dochodzi w Kołomyi do pociągu rannego N. 2. z Czerniowiec i do pociągu wieczornego N. 3. ze Lwowa.

XXI. Kariolka pocztowa między Łuzanami a Zaleszczykami.

Z Łuzan dziennie o 9. godzinie przed połud.,
w Zaleszczykach „ o 1. g. 40. m. po „

Wychodzi z Łuzan po nadejściu pociągu wieczornego N. 3. ze Lwowa i dziennego N. 2. z Czerniowiec.

Z Zaleszczyk dziennie o 12. g. 30. m. w połud.,
w Łuzanach „ o 5. g. 10. m. po „

Dochodzi do pociągu dziennego N. 1. ze Lwowa i do wieczornego N. 4. z Czerniowiec.

XXII. Kariolka pocztowa między Zaleszczykami a Skałą.

Ze Zaleszczyk dziennie o 5. godzinie z rana,
w Korolówce „ o 8. g. 30. m. „
w Borszczowie „ o 10. g. 15. m. przed poł.,
w Skale „ o 12. g. 15. m. w połud.,

Wychodzi ze Zaleszczyk po nadejściu poczty osobowej z Kołomyi i ma na nią w razie zapóźnienia do 8. g. z rana czekać.

Ze Skały dziennie o 10. g. 45. m. przed poł.,
w Borszczowie „ o 12. g. 30. m. w połud.,
w Korolówce „ o 2. g. 15. m. po „
w Zaleszczykach „ o 6. godzinie wieczór.

Dochodzi w Zaleszczykach do poczty osobowej do Kołomyi.

XXIII. Jazda posłańcza pocztowa między Jezierzanami a Borszczowem.

Z Jezierzan dziennie o 8. godzinie z rana,
w Borszczowie „ o 9. g. 25. m. przed połud.,

Dochodzi w Borszczowie do kariolki ze Skały do Zaleszczyk.

Z Borszczowa dziennie o 1. godzinie po połud.,
w Jezierzanach „ o 2. g. 25. m. „

Wychodzi z Borszczowa po nadejściu kariolki ze Zaleszczyk i Skały, a mianowicie w 30 m. po nadejściu ostatniej.

XXIV. Jazda posłańcza między Bołszowcami a dworcem kolei w Haliczu.

Z Bołszowiec dziennie { o 11. g. 30. m. przed poł.,
o 11. g. 30. m. w nocy,
w Haliczu „ { o 12. g. 30. m. w połud.,
o 12. g. 30. m. w nocy.

N. 1. dochodzi do pociągów dziennych N. 1. i 2. ze Lwowa i Czerniowiec.

N. 2. dochodzi do pociągów nocnych N. 3. i 4. z Czerniowiec i Lwowa.

Z Halicza dziennie { o 2. godzinie po połud.,
o 2. „ z rana,

w Bołszowcach „ { o 3. „ po połud.,
o 3. „ z rana.

N. 1. wychodzi po nadejściu pociągu N. I. i II. ze Lwowa i Czerniowiec.

N. II. po nadejściu pociągów nocnych N. 3. i 4. ze Lwowa i Czerniowiec.

XXV. Jazda pocztowa posłańcza między Tłumaczem a Tyśmienią.

Z Tłumacza dziennie { 3. g. 30. m. z rana,
7. g. 45. m. „
2. g. po południu.

w Tyśmienicy dziennie { 5. g. 15. m. z rana,
9. g. 30. m. przed południem,
3. g. 45. m. po południu.

N. 1. dochodzi do ordynarki z Czortkowa do Stanisławowa i do szybkowozu ze Stanisławowa.

N. 2. dochodzi do jazdy posłańczej z Tyśmienicy do Stanisławowskiego dworca kolei.

N. 3. dochodzi do szybkowozu ze Skały i do ordynarki ze Stanisławowa.

Z Tyśmienicy dziennie { 6. g. 30. m. z rana,
1. g. 25. m. po południu,
5. g. 25. m. „

w Tłumaczu dziennie { 3. g. 15. m. z rana,
8. g. 10. m. w południe,
7. g. 10. m. wieczór.

N. 1. odchodzi po nadejściu szybkowozu ze Stanisławowa i ordynarki z Czortkowa i ma na ostatnią do 8. g. z rana czekać.

N. 2. odchodzi w 15 m. po nadejściu poczty posłańczej z dworca kolei w Stanisławowie.

N. 3. wychodzi po nadejściu szybkowozu ze Skały i ordynarki ze Stanisławowa i ma na nie do 7. g. wieczór czekać.

XXVI. Poczta posłańcza piesza między Ujściem zielonem a Monasterzyskami.
 Z Ujścia dziennie o 4. g. 30. m. z rana,
 w Monasterzyskach dziennie o 9. g. 30. m. przed południem.
 Dochodzi w Monasterzyskach do szybkwozów do Lwowa, Stanisławowa i Skały.
 Z Monasterzysk dziennie o 12. g. w południe,
 w Ujściu " o 5. g. po południu.
 Odchodzi z Monasterzysk po nadejściu szybkwozów ze Skały, Stanisławowa i Lwowa i ma na niego do 2. g. po południu czekać.

XXVII. Poczta posłańcza piesza między Potokiem złotym a Buczaczem.
 Z Potoka złotego dziennie o 3. g. po południu,
 w Buczaczu " o 6. g. 15. m. wieczór.
 Z Buczacza dziennie o 6. g. z rana,
 w Potoku " o 9. g. 15. m. przedpołudniem.

XXVIII. Jazda posłańcza pocztowa między Jazłowcem a Buczaczem.
 Z Jazłowca dziennie o 5. g. po południu.
 w Buczaczu " o 6. g. 45. m. wieczór.
 Z Buczacza dziennie o 5. g. 30. m. z rana,
 w Jazłowcu " o 7. g. 15. m. "

XXIX. Jazda posłańcza pocztowa między Jazłowcem a Tłustem.
 Z Tłustego dziennie o 6. g. z rana,
 w Jazłowcu " o 9. g. 30. m. przedpołudniem.
 Z Jazłowca dziennie o 3. g. po południu,
 w Tłustem " o 6. g. 30. m. wieczór.

XXX. Jazda posłańcza poczt. między Kopeczycami a Husiatynem.
 Z Kopeczynie dziennie o 2. g. 55. m. z rana,
 w Husiatynie " o 5. g. 40. m. "
 Wychodzi z Kopeczynie w 30. m. po nadejściu poczty osobowej z Czerniowiec.
 Z Husiatyna dziennie o 4. g. po południu,
 w Kopeczycach " o 6. g. 45. m. wieczór.
 Dochodzi w Kopeczycach do poczty osobowej do Czerniowiec.

XXXI. Jazda posłańcza poczt. między Chorostkowem a Kopeczycami.
 Z Chorostkowa dziennie o 12. g. 45. m. w połud.,
 w Kopeczycach " o 2. g. 45. m. po połud.
 Z Kopeczynie dziennie o 5. g. z rana,
 w Chorostkowie " o 7. g. "

XXXII. Jazda posłańcza poczt. między Budzanowem a Trembowlą.
 Z Budzanowa dziennie o 12. g. 30. m. w południe,
 w Trembowli " o 2. g. 25. m. w południe.
 Z Trembowli dziennie o 4. g. 30. m. z rana,
 w Budzanowie " o 6. g. 25. m. "

XXXIII. Jazda posłańcza poczt. między Grzymałowem a Trembowlą.
 Z Grzymałowa dziennie o 11. g. 30. m. przedpoł.,
 w Trembowli " o 2. g. 30. m. po połud.
 Z Trembowli dziennie o 4. g. z rana,
 w Grzymałowcu " o 7. g. "

XXXIV. Jazda posłańcza między Wisniowczykiem a Mikulińcami.
 Z Wisniowczyku { w poniedziałek } o 9. g. przedp.
 { środe }
 { piątek }
 w Mikulińcach { dtto } o 1. g. po poł.
 Z Mikuliniec { w poniedziałek } o 2. g. 15. m.
 { środe } po południu
 { piątek }
 w Wisniowczyku { detto } o 6. g. 15. m. wi.
 Wychodzi z Mikuliniec w 30. m. po nadejściu szybkwozu ze Lwowa i ma na niego do 5. g. po południu czekać.

XXXV. Jazda posłańcza poczt. między Skałatem a Tarnopolem.
 Ze Skałatu dziennie o 5. g. z rana,
 w Tarnopolu " o 9. g.
 Z Tarnopola dziennie o 11. g. 30. m. przedpołud.,
 w Skałacie " o 3. g. 30. m. po południu.
 Wychodzi z Tarnopola w godzinę po nadejściu szybkwozu ze Lwowa i ma na niego do 1. g. po południu czekać.

XXXVI. Jazda posłańcza poczt. między Zbarażem a Tarnopolem.
 Ze Zbaraża dziennie o 6. g. z rana,
 w Tarnopolu " o 9. g.
 Z Tarnopola dziennie o 11. g. 30. m. przedpołud.,
 w Zbarażu " o 2. g. 30. m. po południu.
 Wychodzi z Tarnopola w godzinę po nadejściu szybkwozu ze Lwowa i ma na niego do 1. g. po południu czekać.

XXXVII. Jazda posłańcza poczt. między Kamionką strum. a Olszanicą.
 Z Kamionki dziennie o 11. g. 15. m. przedpołud.,
 w Busku " o 2. g. 45. m. po południu,
 w Olszanic " o 6. g. wieczór.
 Z Olszanic " o 6. g. 10. m. z rana,
 w Busku " o 9. g. 10. m. przedpołud.,
 w Kamionce " o 12. g. 55. m. w południe.
 Wychodzi z Olszanic w 30. m. po nadejściu szybkwozu ze Lwowa do Brodów i ma na niego do 8. g. z rana czekać.
 Przy pocztach osobowych używa się separatka o czterech miejscach, któremi trzech podróźnych,

listy, gazety, posełki pieniężne i pakunki, ostatnie o ile przestrzeń w wozie pozwoli, aż do ciężkości 40 funtów pojedynczej sztuki przewozić się będzie.
 Zresztą istniejące przepisy dla poczt wozowych odnoszą się i dla poczt osobowych.
 Z rozpoczęciem jazd osobowych używać się będzie do poczty wozowej między Lwowem a Brodami tylko szybkwóz o 4 miejscach a przyjmowanie podróźnych ogranicza się tylko na miejsca głównego wozu. Używanie separatki jako dodatku do głównego wozu ustaje zatem z początkiem drugiej połowy października.
 Przy poczcie wozowej między Lwowem a Husiatynem może się oprócz głównego wozu używać separatki do końca października w przepisany sposób.
 Na przyszłość może to jednak tylko w skutek osobnego obwieszczenia nastąpić.
 Z powodu zachodzenia się poczt wozowych w Monasterzyskach rozszerza się przy poczcie wozowej ze Stanisławowa do Skały na przestrzeni między Monasterzyskami a Skałą przyjęcie na siedm względnie ośm podróźnych, z których ci, którzy w głównym wozie się nie pomieszczą, w powozach stacyjnych przewożeni być mają.
 Należytość od osoby wynosi przy pocztach osobowych między Lwowem a Stanisławowem, Czerniowcami i Kopeczycami oraz między Kołomyją a Zaleszczykami czterdzieści (40) centów od mili; przy pocztach osobowych między Lwowem a Brodami i między Kałuszem a Bursztynem aż do dalszego rozporządzenia czterdzieści sześć centów (46 c.) od mili.
 Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
 Z c. k. gal. Dyrekeyi pocztowej.
 Lwów, 20. września 1867.

(2171) Vicitations - Anfündigung. (3)
 Nr. 40194. Zur Verpachtung der Propinationsgerechtsame und des Weinausfänkredites auf einige vereinigte Religionsfondsgrütern gehörigen Ortshaften auf die Zeit von drei Jahren, das ist vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1870 wird eine öffentliche Concurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben.
 Das Pachtobject umfasst nachstehende 4 Sectionen:
 I. Section, bestehend aus den Ortshaften: Niepołomice wo ein Bräuhaus besteht, dann Wola batorska, Zabierzów, Wola Zabierzowska, mit Nowa wieś und Chobot,
 IV. Section, bestehend aus den Ortshaften: Damienice, Stanisławice, Cikowice, Targowisko und Kłaj mit Poszyna,
 V. Section, bestehend aus den Ortshaften: Lapezyce, Kolanów, Moszczenice, Siedlec und Chełm, dann Książnice małe und wielkie, und
 VI. Section, bestehend aus den Ortshaften; Okulice, Bratucice und Bogucice.
 Der Fiscalpreis des einjährigen Pachtschillings beträgt:
 für die I. Section 5160 fl.
 IV. " 2380 "
 V. " 2710 "
 VI. " 1310 "
 endlich für alle 4 Sectionen 11560 österr. Währ.
 Die Offerte können auf die Concretalpachtung oder aber auf einzelne Sectionen gestellt werden.
 Als Angeld ist der zehnte Theil des Fiscalpreises zu erlegen.
 Es werden blos schriftliche mit der gesetzlichen Stempelmarke versehen und mit dem Angeld belegte, veriegelte Offerte angenommen, welche vom Offerenten eigenhändig geschrieben und gefertigt, oder wenigstens eigenhändig mit Vor- und Zunamen unterschrieben sein müssen, und den bestimmten einzigen Pachtansatz nicht blos in Ziffern aber auch in Buchstaben ausgedrückt, den Wohnort des Offerenten, endlich die bestimmte Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent allen Vicitationsbedingungen sich unbedingt unterzieht.
 Das Areal behält sich die Wahl unter den Offerenten vor.
 Mündliche Offerte werden nicht angenommen.
 Die Offerten sind längstens bis zum 7. November 1867 — 6 Uhr Abends bei dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Niepołomice zu überreichen. Später einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt.
 Von der Pachtung sind ausgeschlossen: Aera-trialrückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Minderjährige, Curanden und überhaupt Alle, welche nach den Gesetzen keine gültigen Verträge eingehen können, endlich jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung gestanden, und entweder verurtheilt oder blos wegen Unzulänglichkeit der Beweismittel losgesprochen wurden.
 Die näheren Pachtbedingungen können bei dem Cameral-Wirthschaftsamt in Niepołomice und bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 11. October 1867.

połączonych z niemi dóbr funduszu religijnego, na czas trzech lat, to jest od d. 1. stycznia 1868 do ostatniego grudnia 1870 rozpisuje się licytacya publiczna za pomoca ofert pisemnych.
 Przedmiot dzierzawy obejmuje następujące 4 sekeye:
 I Sekeya składa się z miejscowości: Niepołomice gdzie znajduje się browar, tudzież Wola batorska, Zabierzów, Wola zabierzowska z Nową wsią i Chobot,
 IV Sekeya składa się z miejscowości: Damienica, Stanisławice, Cikowice, Targowisko i Kłaj z Poszyną,
 V Sekeya składa się z miejscowości: Lapezyce, Kolanów, Moszczenice, Siedlec i Chełm tudzież Książnice małe i wielkie i
 VI sekeya składająca się z miejscowości: Okulice, Bratucice i Bogucice.
 Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierzawnego wynosi:
 Za I sekeyę 5160 zlr.
 Za IV sekeyę 2380 zlr.
 Za V sekeyę 2710 zlr.
 Za VI sekeyę 1310 zlr.
 i nakoniec za wszystkie 4 sekeye 11560 zlr. w. a.
 Oferty mogą być podawane na dzierzawę in concreto lub też na pojedyncze sekeye.
 Jako wadyum złożyć należy dziesiątą część ceny fiskalnej.
 Będą przyjmowane oferty tylko pisemne, zaopatrzone w przepisane marki stempłowe i wadyum, opieczętowane, pisane i podpisane własnoręcznie przez oferenta, lub przynajmniej przez niego własnoręcznie imieniem i nazwiskiem podpisane, z dokładnym wyrażeniem jednej oferty czynszu dzierzawnego, nietylko cyframi ale i literami, z wymienieniem miejsca zamieszkania oferenta, nakoniec z wyraźnem oświadczeniem, że oferent poddaje się bezwarunkowo wszystkim warunkom licytacyi.
 Skarb zastrzega sobie wybór pomiędzy oferentami. Oferty ustne nie będą przyjmowane.
 Oferty mają być nadesłane najpóźniej do 7go listopada 1867 r. 6tej godziny wieczór do c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Niepołomicach. Oferty później nadesłane nie będą uwzględnione.
 Od dzierzawy są wyłączeni: dłużnicy skarbu, osoby znane z niewyplacalności, małoletni, zostający w kurateli i w ogóle ci wszyscy, którzy według istniejących praw nie mogą zawierać ważnych kontraktów, nakoniec ci, którzy z powodu zbrodni popełnionej z chciwości byli pociągani pod śledztwo, i albo zostali skazani albo uwolnieni tylko dla braku dostatecznych dowodów.
 Bliższe warunki dzierzawy mogą być przejrzane w kameralnym urzędzie gospodarczym w Niepołomicach, i w c. k. powiatowej dyrekeyi skarbu w Tarnowie.
 C. k. krajowa dyrekeya skarbu.
 Lwów 11. października 1867.

(2174) Obwieszczenie. (3)
 Nr. 1336. W celu wydzierżawienia propinacyi wódzanej i piwnej w obszarze i mieście Dolina na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 r. odbędzie się publiczna licytacya, każda oddzielnie w trzech terminach, i tak pierwsza dnia 24. października, 5. i 21. listopada 1867. — Za cenę wywołałą 6666 zł. 66 kr. w. a. i 10proc. wadyum. — Piwna zaś dnia 28. października, 6. i 18. listopada 1867 za cenę wywołałą 1800 zł. w. a. i 10proc. wadyum, które komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacyi wręczone być powinno.
 Warunki dzierzawy każdego czasu przejrzeć można w urzędzie gminnym, gdzie i oferty pisemne z załączeniem wadyum i deklaracyą dotrzymania warunków licytacyjnych przyjmuje się.
 Z urzędu gminnego król. woln. miasta.
 Dolina, dnia 14. października 1867.

(2180) Aundmachung. (2)
 No. 11620. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu Krakau wird bekannt gemacht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der Verzehrungssteuer vom Fleisch- und Weinverbrauche für das Jahr 1868, eventuell 1869 und 1870, die öffentlichen Versteigerungen und zwar für die Pachtbezirke:
 a) Andrychau,
 b) Kenty,
 c) Oświęcim und Przeciszów. —
 ad a) am 23. October 1867 Vormittags,
 ad b) " 28. " " Nachmittags,
 ad c) " 30. " " Vormittags;
 dann vom Fleischverbrauche in den Pachtbezirken:
 a) Biała,
 b) Jaworzno,
 c) Trzebinia,
 d) Skawina,
 e) Krzeszowice und zwar:
 ad a) am 24. October 1867 Vormittags,
 ad b) " 29. " " Nachmittags,
 ad c) " 29. " " Nachmittags,
 ad d) " 30. " " Nachmittags,
 ad e) " 31. " " Vormittags,
 in Amtsgebäude der k. k. Finanz-Bezirks-Direction werden abgehalten werden.
 Die Vicitationsbedingungen können hieramt, dann bei den Bezirksämtern und Finanzwach-Commissären dieses Finanzbezirkes eingesehen werden.
 Krakau, am 1. October 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

Nr. 40194. Celem wydzierżawienia prawa propinacyi prawa szynkowania winem w kilku miejscowościach należących do dóbr państwa Niepołomice i

(2166) Vicitations-Ankündigung. (3)

Nro. 39455. Die Propinationsgerechtsame der Reichsdomäne Kutty wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 in nachstehenden 10 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertenverhandlung verpachtet werden:

Sec-tions-Nr.	Zugewiesene Ortlichkeiten	Wucherpreis des jährlichen Pachtzinses	Zu zahlendes Wadium
		Gulden	
I.	Stadt Kutty, Dorf Alt-Kutty	6050	605
II.	Słobudka, Kobaki, Rybno	1773	177
III.	Tudów, Rožen mały	835	84
IV.	Rožen wielki	355	36
V.	Rostoki	260	26
VI.	Białobereska, Chorocowa	470	47
VII.	Berwinkowa, Uscieryki	302	30
VIII.	Krasnoila, Hołowy	584	58
IX.	Stebne, Dolhopol, Polanki, Perechrestna	522	52
X.	Fereskul, Jabłonica, Hryniawa	563	56
Im Ganzen		11.714	1171

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offertenten mit Vor- und Zuname unter Angabe des Wohnortes gefertigt, gehörig gestempelt und gestegelt, und mit dem obangegebenen Wadium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Vicitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offertenten die Vicitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 29ten October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kutty überreicht werden.

Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung wird bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty am 30. October 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Das Alerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offertenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die näheren Vicitationsbedingungen können bei k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 11. October 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nro. 39455. Prawo propinacyi w dobrach kameralnych Kutty będzie wydzierzawione na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 w następujących 10 sekeyach w drodze licytacji publicznej:

Nr. sekeyi	Należące do niej miejscowości	Cena wywołania jednorocznego czynszu	Wadium złożone się mające
		złotych	
I.	Miasto Kutty, wieś Stare Kutty	6050	605
II.	Słobudka, Kobaki, Rybno	1773	177
III.	Tudów, Rožen mały	835	84
IV.	Rožen wielki	355	36
V.	Rostoki	260	26
VI.	Białobereska, Chorocowa	470	47
VII.	Berwinkowa, Uscieryki	302	30
VIII.	Krasnoila, Hołowy	584	58
IX.	Stebne, Dolhopol, Polanki, Perechrestna	522	52
X.	Fereskul, Jabłonica, Hryniawa	563	56
Ogółem		11.714	1171

Oferty pisemne, które mogą opiewać na pojedyncze sekey, na niektóre z nich, lub na wszystkie wyżej wymienione sekey, muszą być podpisane przez oferenta imieniem i nazwiskiem z wymienieniem miejsca zamieszkania, muszą być należycie ostemplowane i opieczętowane i zaopatrzone w wadium wyżej wymienione, ma w nich być dokładnie wymieniony przedmiot dzierzawy, który się licytuje, tudzież suma ofiarowana jako roczny czynsz dzierzawy w wal. aust. wypisana cyframi i literami, nie może w nich być położony żaden warunek, któryby się nie zgadzał

z warunkami licytacji. owszem oferty muszą zawierać oświadczenie że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacji i że się im bezwarunkowo poddaje. Oferty te mogą być nadsyłane najpóźniej do dnia 29. października 1867, 6tej godziny wieczór do przełożonego c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Kuttach.

Oferty później nadechodzące nie będą uwzględnione.

Oferty będą otworzone w obecności komisji w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach dnia 30. października 1867 o godzinie 10tej przed południem.

Skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną największą cenę.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrane w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 11. października 1867.

(2189) E d y k t. (1)

Nro. 12943. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Zelisława Bobrowskiego, że przeciw niemu Mojżesz Landau o zapłacenie sumy wekslowej 840 złr. wniósł pozew i w zatwierdzeniu tegoż pozwu nakazem płatniczym z dnia 29. lipca 1867 l. 12943 Zelisławowi Bobrowskiemu zapłacenie tej sumy z przynal. poleconem zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zelisława Bobrowskiego sądowi wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania są-

dowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzane będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 29. lipca 1867.

(2132) Kundmachung. (3)

Nro. 11557. Im Grunde Beschlusses vom 28ten September 1867 Nr. 11557 wird bekannt gegeben, daß im Grunde §. 36 des Preßgesetzes das Verbot der Verbreitung der Nr. 100 der Zeitschrift „Dziennik Lwowski“ vom 3. August 1867 ausgesprochen wurde.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden. Lemberg, am 28. September 1867.

(2097) E d y k t. (3)

Nro. 12108. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że licytacja dóbr Brzuska i Huta wielka w sprawie powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu przeciw p. Tekli hr. Humnickiej o zapłacenie 34.447 zł. 34 c. w. a. uchwałą z dnia 19. czerwca 1867 do l. 2600 na dzień 4. listopada 1867 rozpisana, jako przez egzekucję prowadzącą administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu wstrzymana, na tym dniu przedsięwzięta nie będzie.

Przemyśl, dnia 2. października 1867.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. August 1867 ab

nur 3 1/2% tige Cassa-Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 1. August 1867 ab

nur mit 3 1/2% und gegen achttägige Kündigung verzinst werden.

(48-27)

k. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 30. September 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer Gabel, Gold-, und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Mantel etc. etc. etc.,

ferner die bis 30. September 1867 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Tuch-, Seiden- und Woll-Stoffe,

am 4., 5. u. 6. November l. J. Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(2178-2)